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Komunistų propogandistai
nuolat skelbia, jog Sovietų Ru
sija yra ‘'darbininkų rojus”, to-

Bet jų visgi atsiranda ir sovie
tinė policija juos žiauriai su
trempia, areštuodama streikuo
jančius ir įmėsdama juos į ka
lėjimą arba ištremiant į Sibirą.

Neseniai atėjo pranešimas a- 
pie įvykusį streiką Rygoje, ra
dio aparatų fabrike. Darbininkai 
pareikalavo didesnio atlygini
mo, nes iš to, kas jiems moka
ma, jie negali pragyventi. Tuom 
pat sykiu jie prašė suteikti dau
giau kuro, kad jų šeimos ne
sušaltų.

VOL. L PENKTADIENIS KOVO - MARCH 22 D., 1963 M. NO. 12

“Polaris” Raketos Bus įrengtos Juros Pakrantėse
Prez. Kennedy Turi 
Vargo su Kongresu

Ir kas gi atsitiko? Į dirbtuvę 
atpyškėjo būriai politinės poli
cijos arba raudonų žandarų, ku
rie suėmė visus streikuoj ančius . 
ir sukišo juos į kalėjimą.

Savaitei praslinkus,

Washington. — Nors J. V. 
Senate ir Atstovų Bute didelė 
didžiuma yra demokratai, ta
čiau prez. Kennedy ne visad 
yra lengva su jais susikalbėti. 
Taip buvo pereitame Kongrese, 
taip gali būti ir dabartiniam.

Taip vadinami konservaty
vus demokratai kreivai žiūri į 
kai kuriuos prez. Kennedy pa
siūlymus, kurių vykinimas pa-

Ryg°s didintų jau ir taip gilius pra- 
komunistų laikraščiuose pasiro- siskoiinimus.
dė garsinimas, jog radio apara
tų fabrike yra reikalingi kvali- - 
fikuoti ir eiliniai darbininkai. Iš į 
to jau galime Padaryti išvadą, c sk0T0msj apie 

Įsų. apie 
1 pie kitokius prez. 
I projektus. Neatrodo, 
į tie projektai bus priimti, -kad ir 
! demokratiško Kongreso.

jog tie, kurie buvo išėję į strei- l 
ką. nebegrįžo į tą fabriką.
, Panašių streikų, beabėjo. pa- Į 
siiaiko ir Lietuvoje, tik laisva- j 
sis pasaulis mažai turi progų į 
apie tai nugirsti.

Ilgai netrukus, Kongrese iš- 
' Į kils smarkūs debatai apie ipakė- 
s! Įima “lubų” federates valdžios 

; numušima tak- 
Medicare” planą ir a- 

kitokius prez. Kennedy 
kad visi

Žaibas Išgąsdino Karves, 
17 Jų Buvo Užmušta

Kanados spaudoje dar vis ne- 
aprimsta kivirčiai del naujų at
eivių. Tuos ginčus išjudino vie
nas Toronto milionierius — M. 
J. Boylen, iš kurio namų vienas 
vėlesnių imigrantų išvogęs į- 
vairių brangenybių,

Savo laiške į “Toronto Daily 
Star” M. J. Boylen paskelbė, jog 
99 nuoš. visų piktadarybių Ka
nadoje yra atliekama imigran-1 
tų, todėl, esą, juos‘reikėtų at-Į 
sargiau įsileisti.

Bet tuč tuojau atsirado ir ap- žyti ir trys vairuotojai lengvai 
gynėjų. Tame pat dienraštyje | sužeisti.
J. Peatree atrėmė p. Boylen už
metimus, kaipo išlaužtus iš pirš
to.

Merced, Calif. — Perkūnija, 
retas dalykas Kalifornijoje, iš
gąsdino 70 karvių. Jos bėgda
mos išlaužė tvorą Jessup ūky
je ir nuriogdino ant U. S. 99 
vieškelio, kuris yra vienas dau
giausiai važiuojamų kelių.

Pasėkoje, 17 karvių buvo už- 
. mužta, 6 automobiliai sudau-

Suomija ir Nenoroms Gali 
Tapti Maskvos Satelitu.

Gali Pareikalauti Vietos 1 
Raketinėms Bazėms

Helsinkio laikraščių spėlioji-

NEMAŽAI TURISTŲ 
APLANKO VILNIŲ

Biurokratija
Kolchozuose

pa
per

Europa Bus Daug Stropiau 
Saugoma J A V. Raketomis

J. V. SUTINKA SĄLYGINIAI PAVESTI “POLARIS” 
RAKETŲ KONTROLĘ NATO GRUPEI

Washington. — Kaip atrodo, tai vėliausia amerikiečių 
strategija yra apsodinti ‘Polaris” raketomis pusiaulankį ap
link šiauiries, vakarų ir pietų Europą, pradedant Baltijos jū
ra, Skandinavija, Danija, šiaurinę Škotiją ir salas tarp Grai-

Danijos pakrančiai bus stipriai apginkluoti, kad sovieti
niai povandeniniai laivai negalėtų išplaukti iš Baltijos jūros 
į atvirų Atlanto vandenį. Prie tų apsaugų įrengimo žymiai

“Polaris” raketos yra geriau
sias ginklas prieš tuos rusų 
povandeninius laivus, kurių su
koncentruota rytiniuose ir pie
tiniuose Baltijos jūros pakran- 
čiuose daugiau kaip ketvertas 
šimtų.

Tuom pat sykiu minėtos rake
tos, reikalui esant, gals būti

Briuselis ■ Laisvos
Europos Centras

Ne gana to. Pilietybės ir Imi
gracijos ministerija Ottawoje 
išleido pareiškimą, kuriame pa
sakyta, jog iš 10 piktadarybių 
— 3 yra atliktos '‘tikrųjų, Ka
nadoje gimusių asmenų. Todėl 
p. Boylen mesti naujiesiems at
eiviams kaltinimai, neturi jokio

atTuom pat sykiu, liberalų 
stovas Kanados parlamente 
W. Thompson pastebėjo, jog 
krieji kanadiečiai yra indijonai, 
iš kurių baltieji imigrantai atė-

Paleckine “Tiesa” paskelbė, 
jog 1962 metais Vilnių aplankė 
2,542 ekskursijos, kuriose būta 
66 tūkstančiai turistų. Taipgi tą 
miestą aplankė nemažai ir indi
vidualinių turistų.

Savaime aišku, jog milžiniška 
didžiuma tų lankytojų buvo iš 
komunistų valdomų kraštų, o 
ypač iš Lenkijos.

i nėti maskolams įvairių pramo
nės gaminių. Ne gana to, suo
miai sumokėjo Maskvai apie 400 

Washington. — Amerikiečių milionų dolerių karinės kontri- 
observatoriai šiuo metu aty- bucijos. 
džiai seka pasikeitimus, kurie
dabar vyksta ramiame šiauri- {mais, Chruščiovas gali pareika- 

yra lauti iš Suomijos įsileisti rusų 
i bazes arba sudaryti “prielan
kesnę”, tai yra komunistinę 
valdžią. Vienas ar antras reikš
tų likvidavimą Suomijos lais
vės.

nės Europos kampelyje, tai 
Suomijoje.

Pasak tų observatorių, 
šiam laikui buvusi neitrali 
lis — Suomija gali tapti 
klusniu Sovietų satelitu. Tą
vojų nujaučia ir Helsinkio 
spauda, nuolat apie tai primin
dama.

“Tiesoje” (28 
kiek būdingų

Kauno raj.

stovas J. Yaremenko, A. Gros- 
smanas ir kiti.

Išeinąs Paryžiuje moterų žur
nalas “Eile” (Jinai) įdėjo straip 
snį, kuriame kritikuojama ang
lų karalienė* Elzbietos aprėda- 
las. Girdi, jos sijonas yra per- 

pe r tam
sios, o skrybėlaitė labai senos 
mados. Karalienė taipgi nemo
kanti elgtis viešuose pasirody
muose.

latus, pirštinaitės

Jos vyrui, kunig. Philipui pa
ryta keletas užmetimų. Esą. 
jamas paskui savo žmoną, ka- 
lienę, jis neprivalėtų laikyti

?igi, kaip matome, prancū- 
pradėjo ješkoti priekabių, ne 
prie anglų politikų, bet ir

2 pačios karalienės.

No taip dar seniai, Chicago! e 
rėjome net penkias lietuvis- 
i s radio programas iš įvairių 
očiu. Dabar j u beliko vos tik 
ri, iš kurių vienai irgi jau grę- 
a likvidavimo pavojus.
Pirmutinė lietuviška radio va-

nr.) pa- 
duome-

kolchozo

iki 
ša-
pa- 
pa-

Neramiai žiūrima ir į Chruš
čiovo įteiktą pakvietimą suo-

I mių premierui Karjalainen at
vykti į Maskvą ir praleisti ten 
devynias dienas. Nujaučiama, j 
jog Kremliaus diktatorius pas- Į 
tatys suomiams tokius reikala
vimus, kurie dar daugiau suvar
žys to krašto laisvę ir įtrauks jį

• į komunistinį voratinklį.

Suomių demokratų partijos 
oro bangomis. Pabaigoje šio mė- į vadas, 81 metų parlamentaras 
nėšio gali užsidaryti dar viena I j Tanner yra nuolat atakuoja- 
lietu-viška radio programa, nes 
stotis yra užsimojusi perleisti 
tr, laika juodukams. Z c

Netekimas tų programų yra 
skaudus smūgis Chicagos lietu
viams.

ta desėtkų metų, Juozo F. Bu
drike, baldų krautuvės savinin
ko. Dabar jos jau nebėra. Ap
tilo Peoples Furniture Co. ir 
Povilo Šaltimiero programos

Specialūs institutai prie ame
rikiečių universitetų pradėjo 
moksliniai tyrinėti sapnus. Sap
nams kadaise buvo skiriama y- 
patingos reikšmės. Buvo netgi 
manoma, jog jie, kokiu ten mis
terišku būdu, gali išpranašau-

mas sovietinės spaudos. Tanner 
neseniai pareiškė spaudos at
stovams, jog Sovietai nenusileis 
tol, kol jiems nepasiseks į- 
traukti Suomiją į komunistinį 
bloką.

Kebli Suomijos padėtis ver
čia ją, ne tik nuolankauti So
vietams ir už pusdykį pristati-

Pieno Vartojime
J. V. Toli Atsiliko

Priversti Auginti
Vaistus Kolchoze
Kadangi “tarybinėje” Lietu

voje labai sunku gauti vaistų, 
1 tai vietiniai žmonės grįžta prie 
senovinių priemonių gintis nuo 
ligų. Jie pradėjo ; 
chozuose ir tuščiuose ____
sklypeliuose įvairias žoleles, iš 

1 kurių patys pasigamina vaistus.

Taip Kirkliškio kolchoze, ne
toli Švenčionių, keliolika hek
tarų buvo apsėta gydomomis 
žolelėmis, kaip tai ramunėliais, 
mėtom ir pan. Pereitais metais 
toje apylinkėje buvo surinkta 
ir pridžiovinta 50 tonų 
žolelių ir šaknų.

Lietuvos spaudoje kartais 
sirodo nusiskundimai — 
daug kolchozuose esą įvairių 
biurokratų, jie neturi- darbo 
Feljetone apie “etatinius veltė
džius” 
skelbta 
nų.

Štai,
“Pirmyn” vadovaujančiam per
sonalui buvę išmokėta 5,000 
rb., o kolchozininkai . . . tega- 
vę viena tūkstantį. Rokiškio raj. 
“Pergalės” kolchoze tam perso
nalui išmokėta 6,628 rb., o kol- 
chozininkams — gamybinin
kams — vos 6,340 rb. Kai ku
riuose sovehozuose 6 darbinin
kams tenka po vieną adminis
tracijos tarnautoją.

Pasirodo, kolchozuose labiau
siai pamėgtas pavaduotojo eta
tas. Kolchozų pirm — kai sau

auginti kol- Pavaduotojų, teigia partijos or- i 
uose žemės prisigalvoja ir lauki- Į

Meksiką Aplankė 
949,093 Turistų 
1962 Metais

tokių

Daugiau

Dabartiniai tyrinėjimai tų 
‘'stebuklų” neliečia. Psicholo
gams yra svarbu patirti, ar sap-( 
nai yra normalus reiškinys ar 
paseka kokios nors audros ner
vų sistemoje. Taipgi bus ban
doma atspėti kokį ryšį turi sap
nai su įvykiais dienos metu.

Galimas daiktas, jog po visų 
tų studijų galutinai paaiškės 
ar reikalinga mums turėti sap
nininką, ar ne. |

Washington. — Skaitant pa
gal galvas, amerikiečiai yra 16- 
toje vietoje pieno ir grietinės 
suvartojimo atžvilgiu. Pirmą 
vietą užima suomiai. Sviesto 
daugiausia suvalgo Naujos Ze
landijos gyventojai, o italai — 
sūrio.

Amerikiečiai yra daugiau lin
kę gerti saldžius gėrimus, o kaip 1961 metais, 
pienas paliekamas fiziniai silp
nesniems ir vaikams.

Mexico City.
žmonių iš kitų kraštų aplankė 
Meksiką ir daugiau pinigų pa
liko, negu, kuomet pirmiau, 
praneša Meksikos bankas.

Viso 949,093 turistai aplankė 
Meksiką 1962 metais, tai yra, 
135,723 daugiau, negu 1961 me
tais.

Turistai praleido Meksikoje 
180,4 milijonus dolerių, reiškia 
25 milijonais dolerių daugiau,

Didelė dauguma turistų buvo 
iš JAV-ių.

Turėdamas 1.8 miliono gy
ventojų, Briuselis, laipsniškai 
tampa neoficiale vakarų Euro- 

paleistos į pačią Rusiją, sunai-* pos sostine. Ten yra įsisteigęs 
kinant to krašto karinį poten- į Laisvosios Rinkos centras, ten 
cialą. Be nuolatinių bazių, ku- | susispietusios ir įvairios tarptau

tinės prekybos komisijos.
Briuselis yra arti didžiųjų 

plieno dirbtuvių ir kitų sosti
nių. Negana to, Briuselyje yra 
156 patogių viešbučių ir daug 
apartmentinių pastatų. Perei
tais metais ten įvyko 2,206 įvai
rių konferencijų.

Bando Privilioti J. V 
Studentus Darbams 

Vak. Vokietijoje.
Sutinka Apmokėti Kelionės 
Išlaidas į Abi Puses

išimtina svar
New York. — Vakaru Vokie

tijos valdžia paskelbė, jog pa
gelbės amerikiečių studentams 
surasti darbų Vokietijoje laike 
vasarinių atostogų.

Daugiausiai pagedaujami 
jauni vyrai ūkio darbams, pra
monėje, prekyboje ir namų sta-

tik Jungtinėse

ninkystei, gyvulininkystei, ir 
statyboms, ir mechanizavimui.

Kai kur, pav. ir brigadinin
kai sėdi be darbo, nes jų darbą 
atlieka., pavaduotojai. Ar ver
ta dirbti, klausiama, kai ir 
taip mokamas atlyginimas?

Rusai Mokina 
Lietuvius, Spaudos 
Darbuotojus

visas sąjunginio 
ir foto reportažo 

egzaminų sesijoje

Kovo mėn. pradžioje Vilniuje 
įvykusioje 
žurnalistikos 
lektoriumo
dalyvavo žurnalistai, spaudos 
bendradarbiai iš Pabaltijo pa- | 
vergtųjų respublikų, Baltarusi-I 
jos, Kaliningrado srities.

Sesijos seminarams vadova
vo, klausytojus konsultavo bei 
egzaminavo Maskvos Lomono
sovo vardo universiteto docen
tai, “Iz vesti jų” dienraščio sky
riaus vedėjas, žurnalo “Ogo- 
niok” korespondentas, centrinių 
žurnalistų namų darbuotojai

rias jau turi įrengę amerikie
čiai įvairiuose kraštuose, bus 
pastatyta ir apginkluota apie 
200 laivų, kurie stovės nuolati
nėje Sargyboje ir, pasireiškus 
agresijai, tuojau paleis atomi
nius sviedinius priešo pusėn.

Tuom tarpu tą visą apsaugą 
kontroliuoja amerikiečiai ir 
“Polaris” raketų panaudojimas 
dabar priklauso nuo prez. Ken
nedy, ir jis tik vienas gali pa
spausti gaiduką.

Bet toks atominių ginklų mo
nopolis amerikiečių rankose su
kelia nepasitenkinimo, nevien 
Prancūzijoje, bet taip pat va
karų Vokietijoje ir dalinai ang
lų tarpe. Kai kurie vakarų Eu
ropos politikai ir karo strategai 
primena, jog
biausių ginklQ koncentracija ir 
gamyba vien 
Valstybėse, palieka kitas šalis 
perdaug priklausomas nuo Wa- 
shingtono.

Akivaizdoje tokių užmetimų,
prez. Kennedy ir valstybės se- tyboj. Kelionė ten ir atgal bus 
kretorius Rusk pasiūlė kitiems apmokėta.

i sąjungininkams bendrą kontro- Vokiečiai pažada mokėti ame- 
lę tų raketų, kurios yra skirtos , rikiečių akademikams nuo 40 
vakarų Europos apsaugai, su centų iki 70 centų per valandą, 
sąlyga kad amerikiečiams bus 
palikta “veto” teisė.

Tačiau ir toks kompromisas 
nepatenkina prez. De Gaulle, 
kuris yra užsimojęs su vokie
čių mokslininkų pagalba pasi
gaminti nuosavas atomines 
bombas ir jas pavartoti kada tik 
jam atrodys reikalinga.

Atominių raketų, kad ir 
i trumpesnės distancijos, reika- 
lau j a taipgi kancleris Adenau
er, įrodynėdamas jog be tokios 
apsaugos, atkurtoji vokiečių ka
riuomenė pasiliktų nuolatiniam 
išnaikinimo pavojuje.

Taigi, kaip matome, NATO 
grupėje jau yra pasireiškęs at
viras konfliktas del kontrolės 
ir gamybos atominių ginklų. 
Kaip atrodo, tai Washingtonui 
teks padaryti tam tikrų nuolai
dų apmalšinimui sąjungininkų.

JAV Pagamino 
Rekordini Kiekį Vario

Washingtonas. — Šios šalis 
Mainų Biuro apskaičiavimu, 
JAV ir Arizonos valstija, šiais 

i metais pagamino rekordinį kie
kį vario.

Visoje šalyje iškasta 1,228,118 
! tonos vario. Arizonai teko
dalis. Ji iškasė 644,000 
vario.

Vario gamyba Arizonai
399,3 milijonų dolerių įplaukų 
arba 83 nuošimčius visų mine
ralų produkcijos.

Pereitų metų rekordinio va
rio gamyba, Arizonoje 10 nuo
šimčių perviršijo pirmesnį, 1961 
metų rekordą, kuomet buvo iš
kasta 587,053 tonos.

14^

tonu

davė

Kartais žmogus daugiau pa
vargsta, besiklausydamas dai
nuojančio solisto arba solistės, 
negu pastarieji dainuodami

1930 m. lapkričio 5 d. 
jam amerikiečiui rašyto; 
clair Lewis buvo pr:

1 Nobelio premija.
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tinių J autų pareigūnui, kuriam yra pavesta informacija apie 
Jungtines 1 autas mūsų tautos sostinėje :— (tautos, kuri iš
laikymui Jung. Tautų duoda 40%). Žinoma, mes del tos 
LNlSJJ knygelės šiektiek galėtum lengviau atsidusti.

Jei ta knygutė, kaip p. Deane tvirtina, kad niekada ne
buvo parduodama, ir laikoma centre arba knygų sandėliuose, 
tai reikštų, kad jinai nebuvo pasiūlyta nekaltiems pirkėjams 
kaip afijįialus Jung. Tautų leidinys oficialuose Jung. Tautų 
įstaigose. Vienok Amerikos taksų mokėtojas turėtų atsimin
ti, kąd labai galimas dalykas, jog komunistų režimai sutvar
kė platinimą šių knygelių kitokiais būdais piršdamos jas neu
tralioms tautoms.

Aš ir toliau dėsiu pastangas šį Jung. Tautų leidinį gau
ti, tikėdamas, kad ir kiti Kongreso nariai tą patį darys. Aš 
siūlyčiau Amierikos Kongreso nariams arčiau susipažinti su 
tuo “ghost’ leidiniu, nors jos skaitymas “makes me sick”.

MANO * i

KOSTUVA >

Kur Visi Galim Pasidarbuoti
Mes jau esame ne sykį prisiminę apie reikalingumą pa

laikyti ir išplėsti lietuvišką veiklą įvairiose srityse — politi
nėje, kultūrinėje, labdarybės ir pan. Tokia veikla yra gyvy
binis friūsy interesas, nes be jos mes pajustumėm savo tarpe 
didelį tuštumą ir mūsų įtaka bei reikšmė šioje šalyje kaip 
bematant sunyktų.

Išvengimui tokio nepageidautino reiškinio, mes privalė
tumam arčiau susiburti, įsijungti kur tik galima į lietuviškus 
darbus ir nepasigailėti atliekamo cento.

Drivęrsti Mokintis Maskvoje
Ryšium su Lietuvoje minėta moters diena (kovo 8 d.) 

spaudoje, per radiją kelti moterų nuopelnai, aiškinta, kad jų 
gyvenimas geresnis kaip vad. kapitalistiniuose kraštuose.

Taigi, jau sulaukėme ir ka
lendorinio pavasario, kuris pra
sideda kovo 22 dieną. Nuvar
ginti piktų žiemos šalčių, mes 
pasveikiname pava*sarį kaipo 
malonų svečią, nepaisant ir į 
seną lietuvišką patarlę, jog: 
“Be Sekminių nereikia numes
ti į šalį kailinių”.

PASITEISINIMAS

tuose, svogūnuose ir pan.
Bet dauguma mūsų, iš seno 

įpratimo, bandome apsisaugoti 
ir gydytis nuo slogo... šnapseliu.

—oo—
Pirmoji žmogaus gerumo są

lyga — ką nors mylėti, antroji
— gerbti tą, ką esame paveldė
ję iš savo tėvų ir protėvių.

.. — OO —r

VYTURIO GIESMELĖ '

Vos tik saulės spindulys 
Sutirpino šaltą sniegą.
Štai parskrydęs vyturys 
Kelia čiulbesiu mūs jėgą.

Nuo pat ryto, vos prašvito
Jis per diena vis tą vieną 
Skelbia linksmą mums naujie

ną:
— Čir vir vir pavasaris.

Rusiją, jis įstojo į sukilėlių ei: 
les, dalyvavo įvairiose kovose 
ir buvo sužeistas.

Rusams sutrempus sukilimą, 
jis, kiek atsipeikėjęs, iškeliavo 
į Prancūziją, o iš ten pasiekė 
Jungtines Valstybes. Jis buvo 
sustojęs New Orleans. Texas 
valstijoje ir pagaliau pasiekė 
Jacksonville.; Fla., kur ir mų?ę.

“Mes buvome pamėgę jį kai
po kilnų vyrą, pasišventusi 
tautų išlaisvinimui' iš svetimo 
jungo”, pastebėjo “Sangamon 
Journal”

j ; J J > J

Kai Moterys Perdaug 
Vergauja Madoms

O tų darbų yra tiek ir tiek. Vienas lengviausių, tai nuo
savos spaudos paplatinimas. Spauda yra daug prisidėjusi prie 
susSpjinimo lietuviškų ryšių išeivijoje ir prie išauginimo įvai
rių organizacijų, draugijų, klubų ir pan. Skaitantis lietuvišką 
laikraštį patiria daug ko įdomaus apie kitų savo tautiečių gy
venimą ir apie bendrą mūsų progresą.

✓

Taigi, kiekvienas bandykime užprenumeruoti “Sandarą” 
tiems, kurie jos dar neskaito. Būkime tikri, jog ji bus malo
nus svečias susipratusio tautiečio namuose.

Jokie, kad ir didžiausi vidurmiesčio laikraščiai nepatiekia 
tiek žinių apie lietuvius, kaip savieji. Todėl jie yra verti jūsų 
paramos ir surądę naujų skaitytojų, jūs galėsite pasididžiuoti 
atlikę gerą darbą.

Tuom pat sykiu daugiau mūsų tautiečių privalėtų įsi
jungti ir į tokias organizacijas, kaip Amerikos Lietuvių Tau
tinė Sandara, Susivienimas Lietuvių Amerikoje, Tėvynės 
Mylėtojų Draugija ir kitos. Jeigu jūs gyvenate ir kiek toliau 
nuo lietuviškų centrų, tai vis galite įsijungti kaipo pavieni 
nariai ar rėmėjai.

Tuom pat sykiu privalėtumem pagalvoti ir apie padidi
nimą medžiaginių išteklių, be kurių jokia organizacija negali 
sėkmingai atlikti savo uždavinių. Tos lėšos, kurias mes iki 
šiam laikui surinkdavom, yra taip menkos, kad su jomis ne
buvo įmanoma pradėti ir vykinti platesnių darbų.

Būdami artimesni ir ištiesdami vieni kitiems pagalbos 
ranką, mes sugebėsime daug ko gero atlikti lietuviškoje dir
voje ir kur kas toliau pažengti progreso keliu.

Vilniaus radijo pasikalbėjime su lietuvaitėmis studentė
mis, studijuojančiomis Maskvos universitete, paaiškėjo, kad 
šiuo metu Maskvoje iš viso niokosi apie 1 20 lietuvių, jų 
tarpe pusė merginų. Tie studentai turi savo klubą, pavadin
tą “Baltika“.

Ta proga, žinoma, skelbta, kad mokslas Sovietijoje esąs 
lengvai prieinamas, tuo tarpu Vakaruose siekiant baigti aukš
tuosius mokslus, esančios reikalingos didelės pinigų sumos, 
povietijoje, giriamasi, gaunama stipendijos (jos gaunamos ir 
Vakarų universitetuose), bet nepasakoma, kad jų vargiai pa
kanka studentams pragyventi.

Apžvalga
I

Kong. Hali Pasmerkė Tą Leidinį
Jau esame rašę, jog viena Jungtinių Tautų komisija — 

UNESCO, kuri neva rūpinasi kultūriniais reikalais,buvo iš
leidusi knygutę, užvardintą “Equality of Rights Between 
Races'- and Nationalities in the USSR” (Teisių Lygybė įvai
rioms Rasėms ir Tautybėms Sovietų Sąjungoje).

i lįame leidinyje yra pasakyta štai kas: ”1940 metais so
vietams režimas buvo atstatytas Latvijoje, Lietuvoje ir Esti
joje, kurios savo noru įsijungė į Sovietų Sąjungą”.

Tokie aiškiai apgaulingi pareiškimai sukėlė daug protes
tų, ne vien lietuvių, latvių ir estų tarpe, bet ir J. V. Kongre
se. Kongresmanas Durward G. Hail (iš Missouri) kovo 12 
dieną pasakė kalbą Atstovų Bute, smerkdamas tą leidinį kai
po bolševikiškos propogandos padarą. Pasak jo:

“Atstovų Bute ir Senate buvo susirūpinta del knygutės 
išleistos UNESCO, kurioje tarp kitko buvo aiškiai iškraipyta 
istorija ir apkaltinti Vakarai del kolonialistinis priespaudos, 
o Sovietų Sąjunga buvo atvaizduota kaipo “brolybes, laisvės 
ir lygybės kraštas.

“Tačiau Kongreso narių bandymas gauti tą knygutę pa- 
skartyd ir pastudijuoti susidūrė su nuolatiniu neigiamu at
sakymų iš Jungtinių Tautų pereigūnų.

“Mūsų kolegai, kongresmanui Gross J. V. ambasado
rius Jungtinėse Tautose, Adlai Stevenson atsakė, kad tos ne
lemtos knygutės, apię kurią kalbėjo p. Gross, pats ambasa
dorius negalėjęs gauti. — •

Aš norėčiau šiandien duoti šiek tiek padrąsinančių žinių. 
Galimas daiktas, kad iš viso nelabai daug žmonių galėjo 
įpuh šią UNESCO knygutę. Šiandien gavau laišką iš Jung. 
Tautų Informacijos Centro direktoriaus (Washingtone) p. 
Deane p. Deane rašo UNESCO knygutė “Equality of 
Rights between Races and Nationalities”, niekada nebuvo 
pardavinėjama arba laikoma jokiam United Nations centre 
nei knygyne. Musų Centras (Washingtone) neturi nei vienos, 
todėl labai gailiuosi, kad negaliu jums patarnauti.

Dabar, jeigu mes galėtum patikėti šiam garbingam Jung

LENKU PROPOGANDA
PLAČIAI IŠVYSTYTA

Lenkai šiuo metu yra išvystę 
savo politinę veiklą . dviem 
kryptim: išgauti pripažinimą 
Lenkijai vakarinių sienų ir pri
sijungimą Vilniaus krašto. 
Svarbiausi jų propogandos cen
trai yra Londone ir Chicagoje.

Londone .jie išlaiko “infor
macinį” biurą, kurio vedėjas 
yra Stanislovas Sopicki. Biuras 
išleidžia biuletinį, kuriame gi
nama lenkų pretenzijos prie 
Vilniaus ir, Lvovo.

Chicagoje plačiai veikia jų 
“Vilniaus Mylėtojų Draugija” 
kurios pirmininkas yra Kazi
mieras Abramowicz, o sekreto
rių — Leonardas Jasiuvėnas. 
Tos draugijos uždavinys, pagal 
jos statutą — tęsti be jokio 
kompromiso kovą už prijungi
mą Vilniaus prie Lenkijos.

Ta. žinoma, jie ir atlieka, 
iškraipydami istorinius faktus 
ir nuslėpdami, kad Vilnius bu
vo Lietuvos sostinė jau nuo 
1323 metų.

KAIMYNAI PARŪPINA
MUMS DARŽOVIŲ

Nors smarkieji šalčiai pada
rė daug nuostolių daržams ir 
sodams pietinėse valstijose, ta
čiau rinkoje daržovių bus pa
kankamai.

Mūsų kaimynas pietuose — 
Meksika turi daug agurkų, sa
lotų, pupelių ir žalių pipirų, 
kurie gabenami į Jungtines 
Valstybes. Per pastarąsias ke
lias savaites atsiųsta 55 vago-

ria amerikiečių planą aprūpinti 
atominiais ginklais NATO ka
rines pajėgas, nors tam viskam 
yra priešingas De Gaulle.

Ne gana to, vokiečių įtari
mas, kad slaptoji prancūzų po
licija pagrobė iš Miuncheno 
viešbučio pulk. Argoud, didelį 
De Gaulle priešą, sukėlė naujų 
kivirčių tarpe tų dviejų šalių.

Taigi, ir iškilmingos sutartys 
negali pakeisti’ fakto, jog abie
jų šalių interesai šiuo metu yra 
skirtingi.

DAUGIAU LIETUVIŲ 
TREMIAMA į SIBIRĄ

Vasarių 22 d. Vilniaus radijas 
pranešė, kad “partijos paragin
ti gyventi ir dirbti komunistiš
kai”, į plėšinių žemes išvyksta 
Lietuvos statybininkai ir trak
torininkai. Pagal tą partijos 
“paraginimą” (tiksliau — įsa
kymą) į Kazakijos, Krasnodaro 
sritis ir jų sovchozus iš Vil
niaus ir kitų Lietuvos rajonų 
išvyksta net 400 asmenų.

Jų tarpe traktorininkai, že
mės ūkio specialistai, miškų 
ūkio darbuotojai ir kt. Tuo bū
du, toliau vyksta pusiau tylus 

I Lietuvos gyventojų — specia
listų, jaunimo ir kt. išgabeni
mas į tolimuosius Sovietijos 
plotus.

Tai vyksta tuo metu, kai 
nuolat skundžiamasi žemės 
ūkio, statybos ir kt. negalavi
mais, trūkumais.

JuwraA
nai daugiau, negu tuo pat laiku 
1962 metais.

PARYŽIAUS - BONNOS 
SUTARTIS DAR TOLI
;NUO ĮGYVENDINIMO

•Prieš -penketą savaičių pasi
rašytas prancūzų — vokiečių 
Įpą^tas • turėj o tikslo suartinti tų 
dviejų tautų bendravimą poli
tinėje, kultūrinėje, karinėje ir 
ekonųminėje srityje. : \

Bet šiuo metu santykiai tarp 
Paryžiaus ir Bonnos yra bloges
ni, negu, kad buvo pirm pasi
rašymo tos sutarties.

Prancūzų nusistatymą neįsi- 
; leisti Didžiosios Britanijos į 
1 Bendrą Rinką, pasmerkė didžiu- 
’mą vakarų Vokietijos politikų 
ir laikraščių. Adenauer užgi-

Ištikima Žmona

— Žinai, nėra pasaulyje išti
kimesnės moters už mano žmo
na.

— Na, ką čia pasakoji! Juk 
ji jau tris kartus buvo pabėgu
si nuo tavęs su kitais vyrais.

— Taip, bet kiekvieną kartą 
grįžo.

Taip, Bet... I

— Kaip puiku, kad tave su
tikau. Eime, šia proga išmeski-1 
me po taurelę!

— Atsiprašau, bet degtinės 
gerti aš negaliu. Nebepajėgių, |

— Kas yra? inkstai tau jau 
nebeleidžia!?..

— Deja, ne inkstai, bet pini
ginė. Taip sakant, — kišeniųs. j

Parke sėdi jauna porelė:
— Ar panelė labai sųpyktu- 

met jeigu aš jus pabučiuočiau? 
• — Savaime aišku! Ginčiau iš 
visų pajėgų! Tik aš esu labai 
silpna...

- —"OO—

Ko Pats Nevariojo

— Tas, sulaukęs astuonių de- 
sėtkų metų amžiaus politikas 
turi visiškai sveika širdi.

— Nieko nuostabaus, juk jis 
niekad jos nevartojo.

—CK i

KAS PATRAUKIA MOTERĮ

Vienas Bridgeporto viengun
gis aną dieną pareiškė:

“Ne auksas, ne brangūs ak
menys gali moterį padaryti tik
rai laiminga, o tik jos jausmas, 
kad ji yra mylima, ir šioje sri
tyje jos visos yra panašios”.

Keista tačiau, iš kur tie sen
berniai tiek daug nusimano apie 
moteris!

Mūsiškė bendruomenė, ban
dydama apjungti lietuvius, taip 
viską sudarkė, kad net ji pati 
susiskaldę į kelias, priešingas 
viena kitai grupes.

O visa tai atsitiko del ambi
cingų bendruomenės užsimoji
mų pakišti po savo skvernu vi
są mūsų išeivija.

Dievaitis ant 4 Ratui.

Vienas šveicarietis, aplankęs 
Jungtines Valstybes, pareiškė 
štai ką:

“Amerikiečiai visa širdžia 
myli tik savo automobilių: nei 
žmona, nei vaikai, nei santau
pos nepatraukia jo dėmesio 
tiek, kiek automobilius. Jis nie
kam jo nepaskolins ir niekam 
neatidengs visų motoro paslap
čių

“Sekmadieniais prieš piet, jis 
nuvalo, poliruoja automobilių. 
Tai vienintelė jo meilė.”

Bet yra nemažai ir tokių, ku
rie pirmoje vietoje stato tele
viziją.

— oo —
GELBSTI APSISAUGOTI

Gydytojai tikrina, jog Vita
minas C gina mus nuo slogo ar
ba šalčio. To vitamino esama 
ridikuose, raugintuose kopūs-

I Paprasta ta jo dainelė, 
Kas pavasari girdėta. 
Bet jausminga visada 
Ir labiausiai numylėta..

Gaila, tačiau, kad mes negir
dime vieversėlio giesmės pa- 

; čiojė pavasario pradžioje, bet 
į daugelis mūsų dar galime pri- 
1 siminti ją iš jaunystės laikų.

— Eolas

Apie Lietuvi, Kuris
Mirė Prieš 121 Metus 
Jacksonville, Fla.

Pasirodo, jog lietuviai jau 
buvo įkėlę koja į Floridą pir
moje dalyje pereito šimtmečio. 

| “Sangamcn Journal”, spalio 10 
dienos. 1842 metų laidoje už
tinkame pranešima apie mirti 
Jacksonville, karininko Edvar
do Medžianauskio. Jis mirė ten 
sulaukęs vos 30 metų amžiaus

Suminėdamas apie jo gyve
nimą tas laikraštis primena, 
jog E. Medžianauskas užbaigė 
aukštąsias studijas Vilniaus u- 
niversitete, o 1831 metais įvy
kus sukilimui Lietuvoje prieš

Daugelis . moterų tyčia dėvi 
siauresnius batukus, kad jų 
kojos pėra. išlaikytu pageidau
tiną formą. Bet taip daryda
mos, jog užmiršta jog varžant 
koją, gali atsirasti ir įvairiu 
komplikacijų, kaip tai prasi- 
pbėtimas gyslų kojose ir net su
tinimai.

Atsižvelgiant i higiena, mote
rys privalo dėvėti patogius ba
tukus su lanksčiais puspadžiais. 
Tik pėda, kuri laisviau pajuda 
batuke, gali atlikti savo parei
gas.

Batukai su siauru snapu, via 
pražūtis kojai, nes jie gelbsti 
išsivystyti įvairioms ligoms. Tą 
patį būtų galima pasakyti ir 
apie susukimą kojiniu aukščiau 
kelio arba siaurus raiščius — 
garteris, kurie trukdo kraujo 
cirkuliacijai pėdoje ir kojų pirš
tuose.

Gamta davė jaučiui ragus, 
kiškiui greitas kojas, paukščiui 
— sparnus, o vyrui — protą. 
Moteriai ji davė vien tik gra
žumą. Gražumas — jėga, jis 
pergali ir ughį ir geležį. —

Anakreconas
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on investment bonus

dividendų mokam pagal visas taupymo sąskaitas, Sį 
ą Už 4 metų investment© bonus mokame 4l/2% dividendų, į 
a. kas pusmetį ir dar išmokėsime po už kiekvienus 
V metus, 4 metams praėjus.
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PLANINGAS TAUPYMAS 
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 SANDARA

Per Serengo Pirtis Biržuose Iš Lietuvių Veiklos Miami, Fla

USTAPEDIS r

Labai Apleista Amerikos Lietuvių Tarybos 
Skyriaus

mimnkas V. Kraus ir p-nia 
Krausienė,. visus pavaišino su
muštiniais ir kavute.

1 L. J. S tąsiu lis

Susirinkimas

Nors dažnai ir kartojami įspė- 
imai, tačiau daugelis žmonių 
kaitydami apdraudos ar kokį 
ors kitą kontrakte, pažvelgia 
ik į tai, kas parašyta- stam- 
iomis raidėmis, o kas parašyta 
mulkiomis raidėmis, tai jie ne- 
tkreipia dėmesio.

Tuom tarpu gi dažnai būna 
taip, jog kas smulkiau parašyta, 
tas sudaro apdraudos “policy” 
ar kitosios sutarties svarbiausią

o-O-o *L,
Kažin kodėl žmonių tarpe 

šluota turi nekokį vardą. O vis
gi be jos negalime apsieiti. 
Jeigu kam užvažiuoji su šluota 
per nugarą, tai jau laikoma di
dele negarbe. Bet jeigu kam 
nors suduotom su šake ar kas
tuvu, tai jau čia būtų papras
tas dalykas.

Biržuose šiuo metu, anot 
“Tiesos” jau esama daugiau 
kaip 10,000 gyventojų. Giriama
si, kad pernai biržiečiai sulaukę 
dujų viryklų ir dabar dujų ba
lionais naudojasi daugiau kaip 
130 šeimų, džiaugiamasi, kad 
Biržuose bus įmanoma naudotis 
siuvykla...kreditan.

O iš kitos pusės, pasirodo, 
Biržuose tėra viena pirtis ir to
ji , pati apleista. Sunkoka, gir
di, ir miesto moterims, nes 
mieste nėra skalbyklos. Jei su
taupei drabužį, tai, esą, turi eiti 
pas vad. privatininką. Nėra Bir
žuose ir cheminės valyklos. 
Skundžiamasi ir batsiuvių, lai
krodininkų, mechanikų darbu.

Arizonos Medžiotojai 
Nušovė 28,704 Stirnas

Kovo 
Lietuvių 
ALT

“Vilnies”, Andrulis apsiputo
jęs šaukia, kad Dėdė Samas iš- 
leidžiąs 50 bilionų dolerių gin
klavimuisi. Bet jis žodžiu ne
prasitaria kiek tam tikslui išlei
džia Rusija.

Žinoma, jeigu jis apie tai pri
mintų, tai užtrauktu ant savęs 
Maskvos rūstybę.

Man atvažiavus į Ameriką 
1906 metais ir apsigyvenus Wa
terbury, Conn., tekdavo nu
girsti pastabų, jog Chicaga yra 
“bomų” miestas. Reižkia, jau ir 
tuomet Chicaga turėjo nekokį 
vardą.

Bet dabar, žinoma, daug kas 
pasikeitė. “Bomu” jau daug ne- j
hematoma, bet už tai priviso bet nepalankus medžioklei, nes 
plėšiku ir žmogžudžių. Vadinasi i esant geram orui, stirnos laiko- 
— “progresuoja”.

Phoenix- Arizona. — Sulyg 
Arizonos Medžioklės ir Žuvų 
departamento pranešimo, perei
ta medžioklės sezoną buvo nu
šauta 28,704 stirnos šioje vals
tijoje.

Pranešimas rodo, kad buvo 
išduota leidimų medžioti 98,672 
žmonėms, iš kurių 94,302 ak'y- 
viai dalyvavo medžioklėje ir nu
šovė 28.704 stirnas.

Iš tų skaičių matyti, kad dau
gelis medžiotojų grįžo iš me
džioklės tuščiomis rankomis.

Medžioklė nebuvo labai sėk
minga. nes šiais metais nušauta 
7,000 mažiau tų laukinių gyvu
lėliu, negu pereitais metais.

Nors oras buvo labai geras,

Ūkininkai ir augalų mėgėjai 
prižiūri, kad gėlių vaisių ir 
daržovių nesunaikintu visokie 
parazitai. Jeigu mes taip saugo- 
tumem savo organizmą nuo pa
vijingų bakterijų tai ligoninės 
šiuo metu nebūtų taip prikimš
tos.

si vietoje.
Bemedžiojant stirnas, medžio- 

liū- 
10

tojai užtiko meškų ir kalnų 
tų. Jie pranešė, kad nušovė 
kalnu liūto ir 46 meškas.

Nėra Jokio Skirtumo

Kuomet eilinis žmogus mirš
ta, tai nieko nuostabaus, bet 
kuomet miršta gydytojas, sulau
kęs pusės amžiaus, tai tuojau 

Matai, kitus

juk dažnai atsitinka ir 
jog kas nors gelbėdamas 

skęstant, patsai paskendo.

— Dar tik 11 valanda ryto, o 
tu jau esi girtas — girtutėlis!

— Tikrai? O, tai, turbūt, to
dėl, kad aš neturiu su savim 
laikrodžio. »

išgirsi pastaba:
gydė, o pats savęs nepagydė!

Bet
13
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□

Va, sakau, kad jeigu tėvas 
turėtų dvyliką sūnų ir visi bū
tu politikieriai, tai tėvas, tapęs 
prezidentu, iš penkių sūnų su
darytų kabinetą, o kitus įstum
tų į Senatą.

Tai būtų graži, šeimyniška 
valdžia, vieningesnė negu trijų 
Kenedžių.

o-O-o
Vienas profesorius paskelbė, 

jog už desėtko kito metu, žmo
nės turėse kietesnę širdį.

Bet kietaširdžių netrūksta ir 
dabar, o kai kurių širdis yra 
piktesnė ir už šuniesi

f-
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o-O-c - 0
Paleisti žodį iš burnos labai 

ngva, bet sykį jį paleidęs, dau- 
au nebepagausi. S

Praktiškas Patarimas
□

dėmės ant bulvių, 
jei į puodą įpilsime 

įputį acto (vinegar).

amsios

E

Maža kibirkštėlė — didi 
švaistėte. <

pa-
G

Išpuomuoja Kambarius 
Phoenix, Arizonoje

kusiems į Phoenix, Ari- 
jriu išnuoma^ftiui, kam- 

gerai įrengtus ir gra
su valgiu ar. be valgio. 
Jeta apsistoti musu tau-

S. A. NORKUS
No 46 Street 

boen’.x, Arlxone

Lengva Priemone Surasti
» ------------- ė----  • • t“)

Didžiulėje vidurmie čio krau
tuvėje prie skyriaus, vedėjo pri
bėga vyriškis ir surinka:

— Negaliu rasti savo žmonos 
tokioje minioje. Kas su ja atsi
tiko?

i— Nesirūpinkite be reikalo — 
ramina j| vedėjas. Pradėk kal
bėti su gražia pardavėja ir jūsų 
žmona kaip bematant atsiras;

Djevo Karalystės Žinios
- ... U, ------ :—,, i  

Kiekvienas žmogus turės iš
laikyti Dieviškus įsakymus, jei 
norės ąoturėti amžina gyveni
mą čia žemėje. To bus griežtai 
pareikalauta nuo kiekvieno I 
žmogaus. Jei gi kas neišpildys į 
Dievo valios, tai toks nebus! 
vertas amžino gyvenimo, turės 
mirti ir daugiau neprisikels.

Patvirtindamas šitą išvadą 
Apaštalas Povilas pasakė: “Jis 
(Dievas) siųs jums apskelbtąjį 
Jėzų Kristų, kurį turėjo paimti 
dangus iki visų dalykų atnauji
nimui, apie ką yra kalbėjęs Die
vas nuo amžių savo šventųjų 
pranašu burna.

Jau Mozė pasakė: Viešpats, 
jūsų Dievas, pažadins jums pra-

neša (Kristui ifr jėfflu* brolių 
(Dievo išrinktosiom tautd^Ytas. 
po, kaip man®. Jo jūs. 
klausyti visuose dalykuose, ka 
tik jis -:albės-.

Kiekviena gi siela, kuri np 
klausytų to pranašo, bus išdil
dyta iš žmonių tarpo”, numirs 
antra mirtimi, iš kurios jau ne
bebus prisikėlimo. — Ap 
Darb. 3:20-23.

’Panašų pažadėjimą davė pat
sai Jėzus, tardamas: “Ištikruiu 
ištiktųjų, sakau jums, jei kas 
laikys mano žodžius, tas nema
tys mirties per amžius.” (Jono 
8:51). Ir vėl jo pasakyta:

“Aš • atsikėlimas ir gyvybė- 
kas tiki i mane, nors ir būto 
miręs, bus gyvas, ir kiekvienas, 
kurs gyvas (prikeltas ir atgai
vintas) ir į manę tiki, nemirs 
nėr amžius.” — Jono Ev. 11:25 
26.-

Bus daugiau

čiu, o svetaine didele, tai ne- 
buvo galima nugirsti pavardes 
ir atsiprašau, nepaskelbęs jų 
pavardes.

Negaliu praleisti nepaminė
jęs klubo sekretorių dr. Joną 
Surbį, kuris atvažiavo į Floridą, 
pasistatė puikiausius namus 
brangiausioj miesto daly ir gal
vojo ramiai gyventi. Kiek pail
gėjęs, su žmonele įsijungė į lie
tuvišką veiklą. Ir yra labai pa- 
tenkin as, rasdamas tikrą ma
lonumą. Kada tik koks klubo ! c 
parengimas, 
priejuoste už baro — dirba su-į Agnes Manganienė ir .P, Po- 
šilęs, o žmonelė su dideliu uz- cius — Chester, Pa. 
bonu pilsto kavute svečiams ir 
dar suskumba kitiems darbams, dino su klubo 
Tai pavyzdingi lietuviai. - Tkvietė pietų. Po

Bet ir valdyba neatsilieka, | klubo valdybos 
visi į darbą įsitraukę. Tai pami- i rinkti: pirmininku F. J. Šešto- 

j nėtini: J. Nevis, W. 
I p-nios E. Verbelienė 
į Krausienė.

Kiek apie programą. Svečius 
; iššaukus, kalbėjo vietiniai, tai 
| Moterų klubo pirm, p-nia J. 
I Nevis ir Sandaros pirm. F. Ra- 
! džius. Buvo pakviesta p-nia A. 

padainuoti keletą lietu
višku dainelių. Publika didžiau- 

I siu rankų 
nuo scenos, 
padainuoit. 
kvietė dainom įsijungti.

Programai užsibaigus, vieni 
atsilankė šoko, kiti — alutį gurkšnojo, 

I šnekučiavosi.

pietų, 
įvyko 

susirinkimas, 
p-nia E. Ver

Po

Am. Lietuvių Klubas 
St- Petersburg, Fla. 
Išsirinko Valdybą

9 d. 3 
klubo 

skyriaus 
Protokolą skaitė
belienė, kuris buvo vienu balsu 
priimtas.

Pirm. A. D. Kaulakis išdavė 
ilgą, bet įdomų raportą iš va
sario 17 d. apvaikščiojimo Lie
tuvos Nepriklausomybės 45 me
tų sukaktį -minint.

Aukų surinkta nemažai. Iš 
baliaus guata ir pelno. Nutarta 
visus pinigus pasiųsti 
Be to, rodytos filmos 
dalinti lygiai, dviems 
cijoms — Vasario 16
jai Vokietijoje ir senelių prie
glaudai. Filmas rodė žinomas 
keliautojas Dan Kuraitis, kuris 
nieko neėmė.

Tarybos valdyba paskelbs per 
laikraščius plačiau visų auko
tojų vardus ir kiek kuris 

, kavo.

Kovo 10 d. St. Petersburg© 
Amerikos Lietuvių klubas p- 
nios M. Bohemas rezidencijoj, 
turėjo metinį susirinkimą, pa
įvairinta 
lįais.

Svečių
visada matysi su Wis., —

vaišėmis ir gėrimė-

buvo iš Milwaukee, 
ponai John Grashai,

Tarybai, 
pelną iš- 
organiza- 
gimnazi-

Pirmininkas svečius supažin- 
nariais ir pa- 

vaižių įvyko 
rinkimai. Iš-

Valaitis, : kas, kuris klubui 
ir

au-

Amerikos Lietuviu c

Sėkmingas Buvo Lietuvių
Piliečių Klubo Banketas

Kovo 10 d. 5 vai. po pietų, 
name narių susi- ■ 

| rinkimas. Tai buvo gražus lie- ! 
tuvių pobūvis, į kuri į----------

apie 400 asmenų.
Programa

i Kraus.
I puoštų
I kurias 
i Sobal.

Svečių buvo iš įvairių valsti
jų, kaip: p-nai A. Kubyliai, 
p-nai Praitis — Mass., p-nai D. 
R. Juozaitis —Chicago, Ill., p- 
nai Šakinskai, Šalkauskai, p- 
nia J. Lucas, p-nai Petras Ša-

| tinskai.
P-nai

i klubui
i Kraus 
narių vardu.

Be to, buvo

ivvko klubo

pradėjo 
Svečiai susėdo 

gėlėmis stalų 
paruošė gabus

pirm. V. 
prie pa- 
vaišėms, 
šefas A.

Karn

Piliečiuv

Petras 
10 dol. 
gražiai

Šatinskai davė 
auka. Pirm. V. 
padėkojo klubo

p-nai G. Jokū
baičiai, W. Bechmanai — New 
Yorkas, p-nai Sakolai — New 
Jersey. Juos visus perstatė klu
bo pirm. V. Kraus.

Kadangi buvo labai daug sve-

-~]0L—==]BE

plojimu nepaleido 
privertus daugiau 

Bet ji ir publiką

Klubo Susirinkimas

pirmininkau-
P. ja jau devyni metai, vicepirmi

ninkas Tom Stanton, protokolų 
raštininkė p-nia Nellie Lewo- 
nas, knygvede — Mae Yakele-' 
ne, iždin. — C. Marozas. Be to, 
maršalka — C. Bliza. lietuvių 
kalbos korespond. — A. Palec- 
kisj anglų kalbos koresp. — 
Nellie Stanton.

Sveikatos patarėju: dr. Do
mas Jasaitis, skaitęs klubie- 
čiams eilę - paskaitų apie svei
katą. Neptūnas.

11 d. įvyko Lietuvių 
klubo susirinkimas, ku

riam vadovavo pirm. V. Krau«. 
Sekr. dr. J. Surbis perskaitė 
protokolą, kuris buvo priimtas 
vienu balsu. Skaitant direkto
rių protokolą, kurie rekomen
davo tokius reikalus, kas prie
šinga — klubo konstitucijai. Be- 
diskusuojant ir balsuojant, liko 
atmestas.

Nariu skaičius didėja. Klubo 
pirm. V. Kraus per tris su vir
šum mėnesių fįr-ašė 80 naujų 
nariu, v

Finansų raportas — skaitė E. 
Verbelienė, kuri ir priimtas su 
pagyrimu.

Susirinkimui pasibaigus, pir-

Kovo

Darbšti Žmonele

— Kiek kartu pažiūrėjau į ta- 
! vo buto langus, visada stebė
jausi, kokie jie švarūs.

— O taip. Mano žmona dar 
po vedybų mėnesiais 
mane plauti langus.

p;rm■ is 
išmokino

AB/ LL ROOFING CO.
Įsteigia Prieš 48 Metus

Storai - Kaminai - Rinos

u ei r r? ia*
0

TAUPYK Ė

STANDARD FEDERAL
STIPRIAUSIOJE CH1CAG0S TAUPYMO BENDROVĖJE

NESĄ 4'A DIVIDENDO PASKOLOS DUODAMOS

□

□

□

VISOS TAUPYMO SĄSKAITOS

Turtas $84,000,000.00

Atsargos Fondas $8,000,000.00

LENGVOMIS SĄLYGOMIS

PASKOLŲ NUOŠIMČIAI PRIKLAUSO
NUO ĮMOKĖJIMO
SVYRUOJA NUO

JUUSTIN MACKIEWICH,
Chairman

JUSTIN MACKIEWICH, Jr„ 
President

Kas domisi-. Tiesa, tas gali 
gauti nemokamai pasiskaityti 
panašaus turinio knygelių, ir 
traktatų. Reikalaudami šios 
spaudos. Kreipkities šiuo adre
sų; L. B. S. A. 212 E. ‘3rd, 
Street. Spring Valley, Ill.

LIETUVIAI GYDYTOJAI
Tel. ofiso: HF 4-1414

Rez.: RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

2424 West 71-st Street
Valandos: 1—3 ir 6—8 v. popiet 
kasdien, šeštadieniais 1-4 v.p.p. 

Trečiadieniais uždaryta

DR. ANNA BALIONAS

DR. C. K. BOBELIS
Inkstų ir Slapumo Takų, 

CHIRURGIJA

Telef. 695-0533 Elgin

425 No. Liberty Street' 

Route 25, Elgin, Illinois 

Valandos pagal susitarimą

DR. E. DECKYS

Nutekamieji Vamzdžiai
t » * * * . ' A »**.'

Dedame naujas “copper-alloy” 
rinas. Jų. nereikia dažyti; garan
tuotos visam laikui. Kaina ta 
pati kaip ir už galvanizuotas.. 
Taip pat taisome senas rinas, 
išsmaliname ir dažome. Darbas 
garantuotas.

Visokius stogus -nboni, at
naujiname arba naujai dengia
me. Vartojam fiber-asphalt. Ga
rantuota kad vanduo nepereis. 

; Kaminai — Murinami, valomi 
ir taisomi. Taip pat įdedame 
vamzdžius į originalius kami
nus: tinka gazo. alyvos ir ang
lies apšildymams. Sulaiko 
drėgmė.

Dažom iš lauko ir cementuo- 
1 jame - Pilnai apsidraudė - Ne
mokami apskaičiavimai - Že
miausios kainos.

Akių, Ausų, Nosies ir Gerklės
Ligoš — Pritaiko akinius 

2358 West 63rd Street
(Kampas 63-čios gatvės ir 

Francisco Avenue)

Valandos: kasdien nuo 10 iki 
12 v. iš ryto ir nuo 7 ligi 9 v. 
vak. šeštad. nuo 10 ligi 1 vai.
Trečiadieniais uždaryta. Kitu 
laiku susitarus.

PRospect 8-3229
Rez.: WAlbrook 5-5076

GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

Specialiai Nervų Pakrikimai 

4063 Archer Avenue 

(Prie California Ave.) 
Valandos pagal susitarimą 

Ofiso Telefonas 247-1002
Namu Tel. PRospect 8-6960

Atdara dieną ir naktį bei 
Sekmadieniais

Tel.: ofiso PR 8-1717
Res. REpublic 7-7868

DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

3J48 Wes' 63rd Street
Po pietų.. 1—3, vakarais 7—9 

tiktai antradieniais ir penkta
dieniais. Tpeč. ir sekmadieniais 
ofisas uždarytas.

Rezid. 35141 West 66th Place

Dirbame žiemos metu

LA 1-6047
g="7-~~l.nl

arba RO 2-8778
Ui u1!""-Tiri] 0 r"1 1 1 .3H ®

STANKUS
ĘDYDŽIO IR

5% IKI 5% %
G.

g

0

G

G

VALANDOS: pirmadieniais ir ketvirtadieniais nuo 9 vai. ryte iki 8 vai. vakare; Antradienį 
ir Penktadienį nuo 9 vai. ryte iki 4 vai. popiet; šeštadieniais nuo 9 iki 12-tos.
Trečiadieniais neatidarome.

AND LOAN ASSOCIATION
Acher Avenue / Chicago 32, Illinois

Construction Company

Atliekame planavimo ir sta
tybos darbus gyvenamųjų ir 
prekybos pastatų. Jūsų pasi

rinkimui turime virš 300 
standartinių projektų.

Ofiso ir namų telefonas

PRospect 6-2013

2741 West 69 Street

Chicago 29, Illinois

]0I ĄrlOru-TTESlBC

u

0

Oi

APLANKYKITE LIETUVIŠKĄ 
UŽEIGĄ IR VALGYKLĄ

White Star Club
8258 South Kean Avenue

Willow Springs, Ill.
Savininkai I. ir B. Skrebis

Telefonas TE 9-9595
Ir Spalvota Televizija 

Patiekiame Įvairių Valgių 
‘ Suruoštame Pietus po

L aidėtu vių

DR. VL KAUPAS
‘VIDAUS LIGOS į

(Spec, plaučių ir širdies)

756 WEST 35ih STREET
(Kampas 35th ir Halsted) 

Vai. vak. 6—9, šešt. 10—2 
treč. susitarus

Ofiso tel. BI 7-0400
Dieną skambinti CA 5*5010

Dr. Antanas Rudokas
OPTOMETRISTAŠ

4455 So. California—YA 7-7381
Tikrina akis ir pritaiko akinius . 

keičia stiklus ir rėmus 
Valandos: W ryto, iki 8 vak. 

(trečiad. uždaryta)
Šeštad. 10 ryto iki 3 p. p.

Žmogaus kūnas turi du mili
jonus prakaito liaukų.

—

I do not play cricket because 
it requires me to assume such 
indecent, postures. s j

—Oscar Wilde

Ofiso Tel.: CLiffside 4-2896 
Resid. Tel.; WAlbrook 5-3099

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

Bendra ir Specialė Chirurgija

4644 South Ashland Avenue •

VAL.: nuo 2 iki 4 vai. ir 6 iki 
8 v. vak. šeštadieniais nuo ,2 iki 
5 vai. Trečiadieniais uždaryta.

Telefonas GR 6-2823

Dr. A- Valis - Labokas
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

Specialybė: Akušerija ir Moterų 
Ligos

2524 West 69th Street

(69os ir Maplewood Avi kamp.)
VAL.: Kasdien 1-4 ir 6-8 vakare 

šeštadieniais 1-4 vai. p. p-

Tel. ofiso: VI 2-1581
Rez. PRospect 6-4250

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

802 WEST 31et STREET
Priėmimo valandos: kasdien 

1-4 p. p. ir 6-8 vai. vak. 
Šeštadieniais 1-4- p. p. 
Sekmadieniais uždaryta

Tel. ofiso-HE 4-2123
Rez.: GI 8-6195

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS

2454 West 71st Street

T .. .. , . (71st ir So. Campbell Avė.)In examination* xooLi&h
ask questions, that the wise can VaL: pirm., antrad., ketv. ir 
not answer. . v - M } penkt. nuo 2 iki 4 ir nuo- 6 iki

—Oscar Wilde , g. Trečiad. ir Šeštad. uždaryta.



Ska tvtoiu
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Nuomonės
Ar Galima Užmegsti 
Kulturinius Ryšius 
Su Paleckiniais?

DRAUGAI
SUSIPYKO

Lietuviu

.Ban

kui tūrininkais Klausi-1 
as, bet neįgyvendina-1 
?igvvendinamas dėlto,

prieziuro

bendradarbiauja su 
). Jų visi raštai turi 
Dartijos cenzūros pa
rimti ir tik tuomet 
pausdinti.

gerai žinoma, tai auks- 
o rango enkavedistai, tik ‘“'O ' I
s drabužiais (kartais 
reikalo, užsideda ir uni- 
pasipuoše aukštais laips-

Kai drąsos kiniečiai gauna, 
Raitos, raivos ten Kruščiovas.
Jie jo planą ardo, griauna, 
Jis negai pozuot it povas.

Propaganda jo supliuško 
Ir liežuvį jis prikando. 
Veidaą jo visai išbliško, 
Gintis' būdo neišranda.

Kremliaus lokis tą jau žino, 
Kad kiniečiai šiaušias, pučias. 
Neštis reiks irz iš Berlyno, 
Kai kiniečiai prieš jį grumias.

r iš žemių pagrobtųjų 
Vakaruose reiks pabėgti. 
Reiks prašyti pavergtųjų 
Rytuose kovot padėti.

Tad, kiniečiai, smarkiai kilkit 
Tą Nikytą jūs suvelkit.
Niekad, niekad nenutilkit, 
Maskviečius pilnai sutremkit.

Sibiro jūs reikalaukit.
Nuo senovės jis ne rusų, 
Reikalauti nepaliaukit, 
Jis labiau tink būti jūsų.

Te smaugėjai aiškiai mato, 
Kaip malonu yr kentėti.
Te išanksto jie pamąsto, 
Kad ta pat galės turėti.

e ta koegzistenciją 
įkytų į tai, jei jiems 
lis savo raštus, prieš 
dant spaudai, sunes- Į 
no policija cenzūrai I 
- būti policijos agen- 

egzistencija, tai būtų 
iavimas su masko- 
q Mūsn kultūrinin- 
pasijustų, kaip pasi- 
kavedistų agentais, 
tinėje Rusijoje, visi Į 
ai turi priklausyti, . 
ii” įstaigai ir daryti 
s įsako ir leidžia ta! 
g jos leidimo nei 

alį būti kokia kalba 
istenciją? Tokiomis 
esant, jokios kalbos 
istenciia nėra ir ne-

Ką Maskva dabar parodys? 
Propaganda subyrėjo. 
Bunka, dūžta josios žodis, 
It puvėsis suteškėjo.

Mes budėkime, lietuviai, 
Mūsų laisvė atžygiuoja.
Mums nebaugūs bus 

buržujai
Lai tik driskiai išmaršuoja.

—Perkūnas

Moters Amžius Nėra
Ženklinamas Metais

inci

taip mus va-
O ką mes galime 
tuva? Mes nega
nei knygos, nei 

i jokio žurnalo,

Vladas Šapenas

Bulvės Tik Pamažu 
Prigijo. Kaipo 
Maistas Žmonėse

V iduniienis dar nereiškia va- 
žmogaus pusamžis dar 

a senatvės. Moteris it
karo
nere

>• 0

virš 40 metų gali būti graži,
sveilZ" rs j r “patraukianti”.

nom a, tos visos ypatybės
sava ime neatsiranda ir savaime !
neui'sila iko. Grožį ir sveikata
reik;alini*a globoti ir sergėti.

Peįpra:stam gyvenime tenka
past<ebėt i dvi kraštutinybes. Kai
kU Elos moterys mažai paiso
kaip gyvena, ką valgo ir ką
veik1a.

K:itos vėl be galo atydžiai,
veik tatiškai, saugosi nutuki-

ir bepasninkaudamos nu-
SI 1E>C>ta fiziškai ir net apserga.
Bet apie čia mes nekalbėsim.

ivr is, kuri trokšta palaikyti
savo gjrožį ir gerą nuotaiką,

alo turėti užtektinai poil-
to ud i yra bent 8 valandas ■

gO į parą.
aip pat nereikėtų per daug

valgrvt 1 ypač, saldumynų, rie-
oaiLi ir pyragaičių.

Š1 i vaisiai, daržovės, pie-
nas, ga li būti geriausia dieta.

Reg u. duotas valgis, mankšti-

Iš kairės į dešinę stovi: Daniel Kumskis, Policijos Detektyvų Biuro narys; 
Albert G. Preibis, Lietuvių Demokratų Lygos Prezidentas; Mrs. Gloria Preibis; 
Chicago meras Richard J. Daley; Al G Kumskis, merui Daley pagerbti banketo 
pirmininkas; Kazys Žirgulis, Liet. Demokratų Lygos viceprezidentas.

Paveiksle lietuvių delegacija sveikina mėrą Daley rinkiminės kampanijos 
pradžios proga. Tada meras užtikrino lietuvių lygos atstovams, kad jis tikrai da
lyvaus jam ruošiamame pagerbime, kuris įvyks kitą sekmadienį, kovo 24 dieną, 6 
vai. vakaro, Pick-Congress kotelyje. Lie uvių visuomenė kviečiama dalyvauti šia
me pagerbime. Bilietus galima užsakyti telefonuojant GRovehill 6-3500.

PATARIMAI
Kaip Pagaminti Lietuvišką 
Bulvių ir Kruopų Sriubą

Iš pusantro svaro mėsos su 
kaulais išvirti sultinį. Prieš vi
rimą mėsa ir kaulus nuplauti 
šaltu mandeniu.

Kaulus nedideliais gabalais 
sukapojus, sudėti kartu su mė
sa, užpulti šaltu vandeniu ir, 
dangčiu puodą pridengus, virti 
ant kaitrios ugnies, laiks nuo 
laiko nugraibant putas.

Į verdantį sultinį galima 
stačiai dėti manų, ryžių ir so
rų kruopas. Kitokias kruopas 
tenka atskirame puode. Su- 
piausčius prieskonines daržo
ves, sudėti į sriubą.

Kai daržovės kiek pavirs, su
dėki į puodą supiaustytas ga
balėliais bulves ir virti. Visos

nimasis, pasivaikščiojimai, pa
laikys svorį tinkamam balanse 
ir apsaugos kojas bei širdį nuo 
per didelio nuovargio.

Verta Žinoti, Jog

Gyventojų surašinėjimo biu- ■ 
ras Washingtone skelbia, jog 
Jungtinėse Valstybėse yra dau-1 
giau namų su televizijomis, ne- I 
gu su telefonais.

Televizijos aparatų esama na- 
muose 46 milionai, o telefonų 
tik 42 milionai.

Turistu Informavimai
---------—-

Atvykusiam į Maskvą sve-1 
timtaučiui, palydovas pasako- ■ 
ja: '

— Pas mus prekių sandėliai I 
yra tokie milžiniški, jog tar
nai! toj ai nešiojasi- su savim pla
nus ir kompasus, . kad surasti 
kelią atgal. >

— Taip, galimas daiktas, jog 
jie paklysta, beieškodami pre
kių, kurių nesama — pastebėjo 
vienas turistas.

Medaus Mėnuo I

_ Mamyt, kaip ilgai trunka i 
medaus mėnuo?

— Kol iš savo vyro nepapra-
I šysi prrfigų. ]

daržovės bus minkštos.
Su daržovėmis kartu reikia 

įdėti pipirus, lauro lapą ir 
; druską.
i Sriubai išvirus, pridėti petra- 
i žolių (parsley) lapelių.

Jei į šią sriubą dedamos ma- 
I nų kruopos, tai pirmiausia rei- 
! kia dėti pakepintas prieskoni- 
: nes daržoves, o Įsai šios pavirs 
sudėti manų kruopas.i ' 'r"f įf

Šią bulvių su Tkrdopom sriu- 
; bą galima virti iš įvairios mė
sos: jautienos, kiaulienos, avie
nos, netgi, vištienos.

Ją taip pat galima virti ir 
su grybais. Pdduoti į stalą 
rūgščia grietine baltinta, ar ne- 

| baltintą.

Išpeštas antakiu plaukas at
auga per 64 dienas.

Reikalinga Vengti 
Naminių Vaidų

Seniau sakydavo: “Nėra na
mų be dūmų”. Dabar galėtu
mėm pasakyti, jog nėra šeimos, 
kurioje neiškiltų kokių nors 
kivirčų ar vaidų.

Bet vaidai vaidams nelygūs. 
Čia reikia prisiminti posakį, 

i jog “ir sienos turi ausis”. Jei 
I reikalinga pasiginčyti, tai atli- 
i kime ta taip, kad nei vaikai, 
i nei kaimynai to negirdėtų. Y- 
patingai turėtumėm vengti aš
tresnių kivirčių turint namuose 
svečių arba viešint pas kitus, 
nes tas padarytų blogą įspūdį į 
pašalinius.

Bet geriausia tai neįsileisti į 
jokias avantiūras, ir kilusius 
nesusipratimus rišti rimtai ir 
rimtai ir šaltai. Tvlokėjimas su
kontroliuoti savo temperamentą

AUGUSTAS SALDUKAS, Prezidentai
NARYS LIETUVIU CHAMBER OF COM

PROGRAMA
baigsis

JOIN OUR

CLUB
DIVIDENDUS MOKAME KAS 90 DIENŲ VISOMS 

TAUPYMO SĄSKAITOMS

TAUPYTOJAI. . .

Turime Vertingų Jums Dovanų
Sutaupykite $500.00 ar daugiau per bet 
kuriuos du mėnesiu, tai gausite veltui 
savo namams gerą dovaną. a dovana 
bus Jums laikoma sausio ir vasario 
mėnesiais. Taupykite paštu, jei Jums 
patogiau ... Dovaną Jums pasiųsime. 
Duodame tik vieną dovaną šeimai.

ST. ANTHONY SAVINGS
1447 S Aoth et. • Cicero 50 UI. • opompq. 4-05 •

Vai.: pirm. 9-8; antrad., ketv., penkt. 3-5; šešt. 9-7; tree, uždaryta

Šitas gražus 4 gabalų Lenoxware komplektas yra ne
mokama dovana Jums, jei atidarysite taupomąją sąs
kaitą $100.00 ar daugiau, arba jei pridėsit tą sumą prie 
dabar turimos sąskaitos. Šis pradinis indėlis įgalina Jus 
būti DINNERWARE CLUB nariu. Kaip narys Jūs turit 
teisę pirkti už $2.49 papildomą komplektą kiekvieną 
kartą, kai tik pridėsit prie savo sąskaitos $25.00. Daug 
atskirų gabalų galima pirkti palyginus žemomis kai
nomis. Normali šio seto pardavimo kaina yra $5.70. 
Šie LENOXWARE kom-
plektai gauna garantiją 

I dviem metams, kad jie ne- 
nutrupės, neskils ir nesu
duš. Tik vienas komplek
tas nemokamai kiekvienam 
klubo nariui . . . paštu pa
reikalavimai nepriimami. on Investment

Accounts

DISTRICT
3430 South Halsted Street / Phone 254-0104



SANDARA

Bolševiko* Siekia Pversti 
Save; Vergus į Aklus Robotus

>gus Paverstas 
jotu? I
DAILIDĖ

vadinamas me
ras, galis atlikti 
jaus judesių ir 

laikų technika 
rijos gamybos ir 
3 srityje randa 
robotų panaudo- 
r darbo sąlygos 

žmogaus gyvy- 
gveikatai. Dėlto

atlikti jau ne-

Lilmami.
ir, tobuliausio roboto 
[iriasi nuo' žmogaus 
o. kad roboto judė- 
jntroliuojami iš ža
ra sąmoningi, kaip 
js veiksmų atveju, 
statomos klausimą, 
>gus paverstas robo- 
me mintyje tokius 
į žmogaus sąmonę, 
[rnonę, kaip robotą 

iš šalies. Ar tokia 
aalima9

klausimas siejasi su 
ichika, o psichologi- 

; yra vienas iš jau
nt kiek aiškesni at- 
o klausimą yra ne- 
ti. Religija, statanti 
(gaus gyvenimą auk-

t kuria minti apie 
ielos pareinamumą

.rialistinės pažiūros 

is išveda iš tu fizi

kams Ypatingai Rūpi 
IS pavertimas Robotu 

iosios vergijos, kokia 
ias sudaro, ligi šiol 
vienas terastas lais\ u 

-nfisiemes. 1 a vergi
škai palaiko teroro ir 
riemonėmis. Ir pirma 
įsia proga žmones iš 
iįoS bėga, rizikuodami 

crvvybe. Tai sudaro 
i nekokia reklamą.

. pagrindinis tikslas 
>rgti visą pasaulį, bol- 
vadai seniai laužo gal- 

tą reklamą galima

licri šiol jie neišgalvo- 
geresnio, kaip įtikinė- 

kad visos ooiseviKų 
, tautos “laisvu noru” 

“rojų” įsijungė. Tik 
•enimo praktika rodo 
ešingus reiškinius, to- 
inėjiu13* savo tikslo 

bolševikai, būdami iš- 
.av0 ultramaterialisti- 
šūroms, jau seniai ieš- 

sukontroliuoti žmo- 
^oįimui. Juk jeigu to- 
mones bolševikams pa
rasti- iš karto išsisprę- 
-ODagandos ir valdymo

iku pavergtos tautos 
vergija laikytų lais- 

ukeltą skurdą — gero- 
kraštų grobimus — 

u ir. t. t. ir t. t. Prak- 
IŠevikams parodė, kad 
verandos keliu, nei

LSD, neturi nei skonio, nei kva
po ir mikroskopinės uncijos da
lies (penkių milijoninių Oz.) 
užtenka su žmogaus sąmone su
sidoroti.

Tokie chemikalai tinka ir ma
siniam žmonių pavertimui ro
botais, nes su vienu tokių che
mikalų svaru galima “užpra- 
duoti” vandenis dideliuose plo
tuose. Dėlto tokie chemikalai y- | 
ra laikomi svarbiu ginklu che
miniame kare, jeigu toksai kiltų.

Bet Bolševikai Gali Tuos 
Chemikalus Išmėginti Ant ■

Sovietų Gyventojų

Žmogus Sovietijoje yra. pri
klausąs bolševikų partijai daik
tas. Su tuo daiktu partija ei- I 
giasi, kaip jai tinka. Humaniš
kumo. ar kitokie sumetimai čia | 
nustumiami į šalį, kai reikalas , 
liečia partijos užsimojimus. I 
Dėlto yra visai patikimas daly- | 
kas, kad opozicinei gyventojų ■ 
dvasiai palaužti raudonieji sa
trapai naudojasi ne vien tik 
propagandos ir teroro priemo
nėmis.

Tik visa bėda, kad žmones 
taip skiriasi individualiai vie
nas nuo kito, kad masinis pa- 
vertmas j u robotais yra ne taip 
lengvas dalykas, nes kas tinka 
ir pakanka vienam • asmeniui,' 
tai lieka be reikiamų pasekmių 
kito asmens atveju.

Tačiau iš to, kad bolševikai 
dažnai meta kaltinimus šiam 
kraštui, būk jis griebiasi chemi
nio karo, kaip yla iš maišo kyšo 
išvada, kad chemikalų panaudo
jimas politiniams tikslams yra 
giliai įstrigęs raudonųjų galvo- . 
se. O paskutiniai mokslo išra
dimai čia juos regimai padrąsi
na.

Linai Jiems Buvo 
Daug Vertingesni
Nepaisant į Maskvos reika

lavimus auginti kolchozuose 
Lietuvoje kiek galima daugiau 
kukurūzų, (co-rn’ų), kaikuriose 
vietovėse Pasvalyje ir Vilniaus 
krašte buvo pasėta daugiau li
nų. Pastarieji kaip tik ir išgel
bėjo eilę kolchozų nuo galuti
no bankruto.

Blogi orai pereitą vasara su
naikino kukurūzų derlių, o linai 
atsilaikė. Atiduodant masko
liams linus ir labai pigia kaina, 
visgi kaikurie kolchozai gavo 
po tūkstantinę rublių. Iš tos i 
sumos kumečiams teko tik po 1 
porą rublių.
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Mokėjimas įvertinti 
Tą, Ką Mes Turime

Sena lietuviška patarlė tei
gia: “Kiekvienas žmogus yra 
savo laimės kalvis”. Bet pa
žvelgus iš šalies, pastebėtumem, 
jog tokių patyrusių kalvių esa
ma ne kažin kiek. Daugelis 
mūsų ir turėdami tinkamos me
džiagos bei prielankias aplin
kybes, nieko gero negalime nu
kalti.

O taip yra del to, kad mes 
permažai įvertinam tą, ką turi
me ir nuolat skundžiamės viso
kiais trūkumais. Rodosi, jog tas 
ir tas mūsų kaimynas ar pa
žįstamas turi visko, kas jam 
reikalinga, bet pasikalbėjus su 
juomi išgirsime ilgą litaniją ai
manavimų, nepasitenkinimų ir 
rūpesnių, o apie gerus dalykus 
vargiai ar bus prisiminta.

Tokios nuotaikos nenukala 
laimės ir paties gyvenimo ne
padaro smagesniu. Aš pažįstu 
viena tautietį, kuris turi gražų 
namuką, automobilių, atlieka
mų pinigų ir nevarginamas jo
kios ligos, bet jis visą laika nu
siskundžia jei ne vienu, tai ki
tu trūkumu ir savo šeimos bei 
pažįstamų netobulumais. Aiš
ku, toks “kalvis” niekad nieko 
gero nenukals nei sau, nei ki
tiems.

Trokšdami padaryti savo gy
venimą laimingesnių, bandyki
me mažiau galvoti apie įvairius 
nesmugumus, kurie mus ištin
ka, bet dažniau prisiminkime

šviesesnes gyvenimo puses.
Net ir kokiai nelaimei išti- į 

kus, bandykime palaikyti dva- | 
sinę pusiausvyrą, nes tai galėjo j 
būti neišvengtinas reiškinys, i 
Šiuo atžvilgiu mes daug ko ga- . 
lėtumėrn pasimokinti iš savo 
tėvų ir senelių, kurie gyvenda
mi kur kas sunkesnėse aplinky- 

‘ bėse, patirdavo daugiau laimin
gesnių valandų, negu mes, kad 
patiriam ir šioje aukštos civili
zacijos gadynėje. Kodėl taip 
būdavo? Del to, kad mūsų tė
vai ir seneliai mokėjo įvertinti 
ir pasidžiaugti tuom, ką jie tu
rėdavo. Alfa.

SUTINKA PALAUKTI

Jaunas vyrukas, neseniai su
tikęs jauną merginą, pamėgo ją. 
Palydėjęs tą merginą iš teatro 
į , jos namus, atsisveikindamas 
bandė ją pabučiuoti. Mergina 
švelniai sulaikė jį, tardama:

— O, ne! Nesibučiuosiu prieš 
susižiedavimą.

—Gaila! — atsiduso jaunas 
vyrukas. — Turėsiu apsigin
kluoti kantrybe. Bet malonėki
te man pranešti kada jūs susi- į 
žieduosite.

—————
Popierinių Pinigų 

Atsiradimas
______________ j

Popieriniai pinigai p i r m ą 
Į sykį ap varto j e pasirodė prieš ! 
! 2,800 metų Kinijoje.

Kinų imperatorius H i o n 
Tseng, 807 metų prieš Kristaus 
gimimą, įsakė savo pavaldi
niams, mirties bausme grasin-

I damas, sunešti į valdžios iždą 
I visą turimą,auksą ir sidabrą.

Vieton tu, brangiųjų metalų, 
piliečiams pirmą sykį istorijoj 
buvo išdalinti popieriniai pini
gai-

Lietuvių Kultūra 
Senovės Laikais

Keli Vaizdeliai iš Mūsų 
Protėvių Gyvenimo

Senovės lietuviams miškas 
! buvo labai svarbus. Miške bu- 
I vo pilna žvėrių, paukščių; gry
bų, uogų, riešutų, upėse ir eže
ruose žuvų.

Senovės lietuviai gaudydavo 
žvėris, paukščius, rinkdavo gry
bus, uogas ir tiekdavosi mais
tui.

Iš medaus mūsų proseneliai 
; darydavo midų, o vašką par
duodavo. Žvėrių mėsą valgyda
vo patys, iš kailių siūdavosi 

i kailinius. Brangesnius kailius, 
kaip antai; vebrų, sabalų, ūd
rų, ir kitų žvėrelių, keisdavosi 
į reikalingus jiems daiktus su

■ kitų kraštų žmonėmis.
Žemės ūkis, irgi buvo išvys- 

| tytas. Auginta ir naminių gy- 
j vulių: karvių, arklių, avių, ož- 
i kų ir kiaulių.

Ypač, mėgo jauni vyrai žir
gą juodbėrėlį. Triobas staty
davo iš rąstų, o prie namų au
gindavo gražius darželius. Lau
kai buvo apdirbami mediniais 
arklais ir akėčiomis, bet pjovi
mui javų, anksti įsigijo piautu- 
vus.

Lietuviai jau 10-tame šimt
metyje mokėjo pasigaminti į- 
vairios rūšies valgių ir gėrimų. 
Iš kitų kraštų atvykę keliauto
jai, mokindavosi iš lietuvių ū- 
kio gudrybių.

Dabartiniai suomiai yra vie
ni tų, kurie daug ko yra pasi
skolinę iš lietuvių. Jų garsio- 

[ sios pirtys yra nukopijuotos iš 
lietuvių. Daugelį žemės ūkio į- 
rankių jie irgi pasisavino iš mū
sų protėvių.

Viduramžių laikais lietuviai

buvo aukštai pakilę kultūroje, 
ir palaikė prekybinius ryšius ! 
su tolimomis šalimis.

Taip Atsitiko
Vienas neregis atsisėdo anti 

šaligatvio vienoje gyvesnių 
miesto gatvių. Ant kaklo buvo ] 
užsikabinęs tokį užrašą: “Malo- ! 
nėkite sušelpti”.

Per visą dieną vargšas nesu
laukė jokios aukos. Saulė slin
ko vakarop, o alkis vis daugiau 
ir daugiau vargino neregį. Pa
galiau, įgijęs drąsos, jis atsi
kreipė į nematomą praeivį.

— Labai atsiprašau tamstos, 
bet aš drįstu paprašyti jūsų iš
maldos, nes esu labai išalkęs.

— Mano vargingasai bičiuli— 
tarė sulaikytasai — blogai pa
taikei. Aš esu poetas ir be ska
tiko. Turiu prie savęs tik pieš
tuką. Bet palaukite — tarė po
etas, truputį pagalvojęs, — aš 
ką nors atliksiu jums.

Poetas paėmė iškabą, kurią 
turėjo ant kaklo neregis, ką tai 
parašė antroje jos pusėje ir nu
ėjo savais keliais.

Neužilgo po to, į neregio 
skardinį puoduką pradėjo kristi 
ir skambėti monetos. Nustebęs 
elgeta sulaikė kitą asmenį ir 
paklausė jo:

—Malonėkite pasakyti man, 
kas užrašyta ant šios mano len
telės?

Praeivis perskaitė: “Jau yra 
pavasaris, bet aš jo nematau!”.

The buyer needs a hundred 
eyes, the seller not one.

George Herbert (1593-1633)

One hour's sleep before mid
night is worth three after.

George Herbert (1593-1633)

Buy thav new Electric Rarsge uurf 
and get the wiring free I

Akys Atsidarė

— Kodėl ant vedybų fotogra
fijos tavo akys mažesnės, 
Stasy?

— Man jos plačiau atsidarė, 
tik po to, kai apsivedęs pagy
venau su tavim.

Remember this, —that very 
little Is needed to make a 
happy life.

—Marcus Aurelius

GUŽAUSKU
Beverly Hills Gėlinyčia

Gražiausios gėlės del vestuvių, 
bankietų, laidotuvėms ir del 

kitų visokių papuošimų

‘ 2443 WEST 63rd STREET

Tel. PRospect 8-0833-80834

Antanas ir Aldona 
Gužauskai Sav.

Išpildo Income Tax
Tiems, kurie nori sąžiningo 

patarnavimo
Jurgis Voldemaras

6343 So. Wood Street
Tel. RE 7-3376

Anksti išpildyti pareiškimai 
greičiau patikrinami ir permo
kėki mokesčiai greičiau grąžina
mi.

Parduoda Valgyklą
Ir Tavemę

fyarcfufnifhai
Seniausias, koks žmonijai y- 

ra žinomas sapnininkas, gali I 
pasigirti savo 6,000 metų senu
mu. Šis sapnininkas buvo ant 
molinių lentelių parašytas Asi- 
rijoje — 4000 metų prieš Kris
taus gimimą.

Vyrai, kovodami, vartoja į- 
vairius ginklus. Moteris gi, vi
sada pasilieka ištikima vienin
teliam savo stipriam ginklui,

( LIMITED TIME OFFER )

START COOKING THE CLEAN, COOL, MODERN ELECTRIC WAY THIS WEEK. As pennies a day. Shown above: One of the new eye-level electric oven ranges which offer many
Little Bill says, the average family can cook all their meals with a modern electric range for advantages of built-ins but are simpler to install and require less floor space.

Prie Bess Lake, Indianoje, 
parduodamas moderninis resto- 

I ranas ir taverna. Namas mūri- 
I nis su gyvenamu butu.

Gražiausia geriausia biznio 
vieta prie ežero. Pilna kaina— 
$37,000; įnešti $12,000. Pašau- 

I kite B. Gramontą, GArden 
2-5800.

■ . —I , ■■ ■ ■■ ■ ■ —»
I

I Parduodama Depart amentinė 
Krautuvė su Inventorių 

--
Geromis sąlygomis galite nu- | T B B

pirkti departamentinę krautuvę, 
I kurioje (parduodami baldai, 
drabužiai, kosmetikos ir kito
kios prekės.

P Biznio padaroma $70,000 per 
metus. Didelė mūrinė krautuvė 
su 5 kambarių butu, baldų san
dėliu ir troku išvežiojimui.

| Pilna kaina $24,000; įnešti 
l $10,000. Biznis vyksta ištisus 
Į metus. Del tolesnių informaci
jų pašaukite B. Gramontą, 

I telefonas GArden 2-5800.

(Parduodamas Namas

Skubiai parduodamas 5 butų 
ir su krautuve namas, 2857 So. 
Emerald Ave. Geros įeigos. Ga
lite gauti už nebrangią kainą. 
Pašaukite GRovehill 6-1956.

CHICAGOS ŠVARIAUSIAS
IR MODERNIŠKIAUSIAS

DARŽAS —

BUČO DARŽAS
| WILLOW WEST INN 

AND PICNIC -GROVE

Atdaras Kiekvieną Dieną

Per Ištisus Metus

183rd and Willow Springs Rd-

iis inforrnacij°s kontro- 
Tionėmis to pasiekti ne-

• . seniai laisvasis pa
ra išgirdęs apie daro- 

vietu Sąjungoje eksperi- 
vadinamo brainwash- 

rba “smegenų plovimo” 
Pastatydami belaisvį 

iįnį j tam tikras psichi- 
fizinio gyvenimo sąly- 
Išpvikai pasirodo siekia 

galvojimą jiems pa- 
„ linkme.

>d rina paskutiniu laiku 
• eile chemikalų, ku

riai veikia žmogaus psi- 
nimą, ir gali čia bol-

5 pasitarnauti. Kai ku- 
. kalu, kaip sakysime

kuris vadinasi, ašaros.
__________

Žalia arbata skiriasi nuo juo
dos tuomi, kad pastaroji yra 
rauginama, o žalioji būna na
tūraliam stovy.

_____________

Sveiko žmogaus kraujuje yra j 
nuo 6 iki 12 nuošimčių cuk
raus. Cukraus kiekį žmogaus 
kūne reguliuoja kasos liaukos 
tam tikrų ląstelių grupės — sa-, 
los, vadinamos, insulas. Tos 
ląstelės gamina harmoną — in
suliną.

Ramioje jūroje, esant skai
driam orui, iš lėktuvo galima 
matyti povandeninį laivą, pasi
nėrusį iki 50 pėdų į vandens 
gilumą.

NO MONEY DOWN * SATISFACTION GUARANTEED

Patirkite, kiek Jūs galite sutaupyti pinigų. Šis specialus pasiūlymas, ga
liojus tik ribotą laiką, reiškia, kad visi reikalingi prijungimai bus atlikti 
nemokamai, jei Jūs pirksite naują virtuvinį elektrini pečių dabar — bet 
kurį dirbinį ar modelį. Tuo būdu Jūs sumoderninsite savo namo elektri
nius įrengimus, jei jie pasenę, ir sutaupysite daug pinigų. Šis Common
wealth Edison and Public Service Co. pasiūlymus liečia standartinį 

elektrinio pečiaus įrengimą bet kuria
me vienos šeimos bute, šios kompani
jos aptarnaujamame. Aptarkite visas 
smulkmenas su savo pardavėju.

© c. E. Co.

d Commonwealth Edison
Public Service Company

f&umx mu. babcams 
<jh fiAMetus nuEcmtc

- 1 ' see youh>artk:ifatwŠ ’

WILLOW SPRINGS, ILL.

JUČUS SISTERS 
RESTAURANT

i

TURIME PATYRUSĮ
LIETUVĮ VIRĖJĄ

“Geras Maistas Per 
Virš 35 Metus”

1608 West 47ih Street
CHICAGO ,9 ILL.

Stanley A. Jučus, Mgr.
Atdara Dieną ir Naktį
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Chicagoje Posėdžiavo bo ir tiems darbams išleista 
apie $4,000.

Draugijos Valdyba
sidėjus eilei svarbiu reika- 
'ėvvnės Mylėtojų Draugija 
► susirinkusi kovo 17-ta die- 
>andaros svetainėje, Chica-

Sandaros 2-tro Apsk
Konferencija įvyks
New Haven, Conn.

kus, 219 View St. New Haven,d 
Conn., arba telefonu: 77,6k6096. :

Dėl susidėjusių aiplnikybliį,'‘ 
suvažiavimo programa bus nau
ju klausimu, kuriuos išspręsti, 
reikės visų, sandariečių pasisa
kymo.
i A. Grantas, vicepirm.

Business Opportunity WAY
Real sEiate For Sale

Išklausius raportų buvo svar
stoma praplėtimas organizaci
nės veiklos ir išleidimas veika
lo “Lietuvos Žemių Aprašymo”. 
Buvo paaiškinta del ko taip 
užtruko tos knygos pasirody
mas. Dabar bandoma prašalinti 
susidariusias kliūtis ir tą darbą 
baigti.

Taipgi nutarta pradėti žy
gius kultūrinio centro įsteigi
mui ir Įtraukimui daugiau

A. L. T. Sandaros 2 apskri
ties konferencija įvyks balan
džio 21 d., New Haven, Conn.

Sandaros 2-jo apskrities vi
suotinis kuopų ir narių suva
žiavimas įvyks balandžio 21 d., 
sekmadienį, New Haven, Conn., 
Lietuvių ’ 
Front’ St. 
prieš piet.

Prašome
sandariečius 
vauti minimam suvažiavime.

VARIETY - GIFTS - JEWELRY 
STORE

Clothing for the entire family. 
Wonderful oppty. Priced for 
Immed. sale by owner, due to 
illness. MU 1-4252 or Fl 3-8129 
Broadview.

NURSING HOME
Men & Women Patients

COMPLETE MEDICAL AND 
NURSING CARE '

tau-

klubo saleje, 243
Pradžia 10:30 vai.

visus Conn, valstijos 
skaitlingai daly

SUPIRKINĖJA AVIŽAS
AUKŠTESNE KAINA MUSICAL INSTRUMENTS

Washington. — Firma Qua
ker Oats, siekdama padidinti 
avižų atsargas, pasiražo kon- į 
traktus su farmeriais, mokėda-’ 
ma po 73 centus už 1 
yra 10 centų daugiau, negu, kad • 
valdžia moka subsidijomis.

Tas paskatins farmerius 
ginti daugiau avižų.

FOR SALE
Organs and Pianos Drastically ! 
Reduced. Used Hammond, Lo- 

'T Wurlitzer ūnd Conn, 
bušelį, tai j SPingt and ehord- 50 dollars

- - Į down puts one in your home.

HOUSE OF ORGANS
au- 7034 North Avenue

NA 2-5912

For Invalids and Aged

Personal Physician Visits

CRYSTAL LAKE
4 bedrm. y r. round home. % 
blk. from lake. Extra lot. Gas 
ht. and garage. $16,900. Owner 
141 Crystal Beach Ave.

Call 815-459-5704

Love

Yellow brk. split
5 yrs old. Rec
Birch cab. kit
bedrm. Close to
Owner OR 5-89

Geras šbo iš vagies 
ima. -U.

Welcome

State Licensed and Approved.

For Information

Phone EMpire 2-2417

329 So. Allen

CENTRALIA, MISSOURI

vis tiek — brolis ne brolis, o 
į žirnius nelandžiok.

Arch. Jono Moloko 
Rezidencija Labai 
Puošniai Įrengta

ti

Jono
3210

Mulokų,

na gražiausiu rezidencijų, 
c Marquette Parke, bet gal 
dsoje Chicagoje, yra p-nų 

ir Jadvygos
West Marquette Road. Ji 

yra Įspūdinga iš lauko, o įėjus į 
vidų negali atsigerėti tu namų 
gražumu, spalvingumu ir har
moningu visa ko suderinimu. 
Už ta pastatą, norintieji jį 
pirkti, siūlo apie $60,000.

P-nas J. Mulokas patsai nu
braižė planus tai rezidencijai ir 
prižiūrėjo jos statybą. Jis yra 
atsižymėjęs architektas ir už 
savo darbus gavo atsižymėjimo 
diplomus iš Amerikiečių Regis
truotų Architektų Sąjungos.

“New York Times”, gruodžio 
2 dienos, 1962 metų laidoje, tar
pe keturių žymiausių statybi
nio stiliaus atžvilgiu pastatų, 
Įdėjo ir vieną, kurį atliko p. 
Mulokas.

Jis yra kilęs iš Kvietkų, Bir
žų apskrityje ir savo studijas 
atliko nepriklausomojo Lietuvo- I 
je. Už tai ir jo Įvykintuose pro- ! 
jektuose- aiškiai atspindi lietu- . 
viski motyvai.

P-nai Jonas ir Jadvyga Mu- i 
lokaį- turi sūnus: Rimą — 21 
metu ir Dainiu — 7 metu.

Išreiškia Padėką Šiems
BALF’o 4-to Skyriaus
T alkininkams

Sides, Balfo 4-jo sky- 
isuotinam susirinkime, 
ko kovo 10 d. iš valdy

bos pasitraukė: pirmininkė E. 
Markūnienė ir vicepirmininkė 
Ona Bitautienė, užbaigdamos 
savo ilgametes pareigas.

Noriu širdingai pareikšti vi
siems, kurie man per eilę metų 
pirmininkaujant, talkininkavo 
ir gausiai rėmė.

Reiškiu padėką kun. kleb. 
A. Valančiui už visuomet gar
sinimą bažnyčioj, ir veltui lei
dimą sale naudotis.

North 
riaus 
kuris iv

Taip pat, gili padėka kun. dr. 
A. Juškai, kun. S. Šantarui, p- 
niai P. Bit-autienei, J. Vadopa- 
luiį pj O. Senders., ponioms — 
P. Jogelevičienei, A- Gužiūnie- 
nei, Bartulienęi, p-nams Šmulk- 
šiams, Blumbergams, Raudo
niams, Rekams, Struogams ir 
visiems .kurie kokiu* nors būdu 
prisidėjo.

kuru 
kin ir 
sill:

ų neįmanoma suminėti, 
daug buvo ir gražiai tal

ka vo. Jų niekad neužmir-

Emilija Markūnienė

l.akeMLlt Country Club
Pawaukee, Wis. Turėjo
Daugybe Švedų

> ap

NEW HIGHER DIV

Earn from the Is

FIRST FEDERAL I
SAVINGS AN& LOAN ASSOCIATION 

Of WlUAttOHB^ OHIO t
iiTTĮĮiai, ~ 1

IMUIK

1.turi 
mes

Suvažiavimo metu bus su
rengti pietūs. Kurie norėtų da
lyvauti pietų parengime, pra
šome pranešti iki balandžio 14 
d., šiuo adresu: Antanas Zim-

Laiptai į laimę visada 
pakopas. Bet tų pakopų 
niekad nępastebim, kol nuo jų 
nenusiritame.

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

PETKUS

MARQUETTE FUNERAL HOME 4

Vienų Metų Mirties Sukaktis

t

Marijona Guzevičienč - Guzas
Gyveno Delavan Lake, Wisconsin

Penkių Metų Mirties Sukaktis

Paid
Quarterly
SAVE BY MAIL . . . Postage Paid BOTH Ways?

Make check(s) or Money Orderfs) payable to First Federal 
Savings of Willoughby, Ohio.

2. Print name (or names) exactly as you 
savings account to read on the coupon.

3. Mail to First Federal Savings, 381 15 
Willoughby, Ohio.

4. By return mail you will receive your. 
Signature Card, together with Spve-By-Mail supplies for 
future additions or withdrawals.

wish your

Euclid Ave

pots book and

ANTANAS M. PHILLIPS

3307 SO. LITUANICA AVE. — CHICAGO 8, ILL.
Telephone: YArds 7-3401

■eitą šeštadieni, p-nai Pra- . 
r Josephine Basčiai turė- 
e 400 svečių savo Lakeside 
try Klube. Pewaukee, Wis. 
šinti svečius jie buvo nu- 
» iš Chicagbs nemažai lie- ' 
tai pagamintų maisto pro- ,

uvo kaip ir atidarymas 
to ir atremontuoto klu-

ĮFIRST FEDERAL SAVINGS & LOAN ASSN.
i 38115 Euclid Ave., Willoughby, Ohio Dept. COl

Please open Q Individual ' Q Joint-Survivor

Q Council Fund Acc't in the Amount of $..........................

Check or Money Order Enclosed
□ Include Financial Statement

• Name(s) ..............................................................................

a 
i

*

I Address ......................................................................
» City....................................Zone .... State...........
■ ASSETS OVER 72 MILLION DOLLARS

PRINCIPAL OFFERS FOR IMMEDIATE SALE

CHOICE MOUNTAIN PROPERTY

I

Mirė 1958 metų kovo 31 d., sulaukusi pusę amžiaus. Gi
musi Lietuvoj, Kuosių kaime, Ragelių parap., Rokiškio aps.

Amerikoje išgyveno 44 metus. Palaidota Lietuvių Tau
tinėse kapinėse. Liko nuliūdę: vyras Raymond, dėdė Juozas 
Serevičius, pusbrolis Tervydis su šeima ir daug draugų ir 
pažįstamų.

Lietuvoje liko sesuo Karolina Šukienė ir švogeris Jonas 
Šukys su šeima, brolienė Kielienė su sūnum.

Prabėgo penkeri liūdni metai, kai mane palikai,
Kai tave priglaudė tie šalti kapai!
Daug vilties turėjai su manim gyventi, 
Bet ankstyvos mirties negalėjai išvengti.
Likau aš vienas tik savęs gailėti

Ir ant tavo kapo gėleles padėti!
Nuliūdęs vyras Raymondl

AMBULANCE PATARNAVIMAS YRA TEIKIAMAS

Hįre situated are 200 “beautiful acres located between Boulder 
and Estes Park, Colorado. A quick acting buyer may take advan
tage of the very special price only $275 per acre. Terms available. 

Write, wire or call owner for appointment

JOSEPH ERNI
P. O. Box 1193 — Boulder, Colorado

Phone: Areal Code 303 — HI 3-3571

Laidotuvių Direktoriai

TĖVAS ir SŪNUS

2533 West 71st Street
Telef.: GRovehill 6-2345 -6
1410 So. 50th Avenue, Cicero
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

COOL — COLORFUL — COLORADO

First Offering From Principal

LARGE LAKE

Antanas Karalius
Gyveno 3436 So. Lituanica Avenue

Mirė Kovo 26 Dieną, 1962 Metais, Amerikoje išgyvenęs 
metų. Gimė Lietuvoje, Suvalkijos krašte.
Paliko dideliam nuliudime žmoną Oną (iš namų Ūke

ly tę) dukrą Alice, žentą Ed vardą Rudis; anukus Charles ir 
Larry; švogerį Kazį Ūkelį, uošvienę 
dukteris: Izabelę Karalius ii* Mariją 
šeimas.

Lietuvoje liko du broliai: Juozas 
mos, taipgi kiti giminės ir pažįstami.

iš Rudmino koplyčios.
buvo nulydėtas ir palaidotas

50

Oną Rudienę, brolio 
Dambrauskas bei jų

ir Kazys bei jų šei-

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
Aikšte automobiliams statyti.

Jurgio *).
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

3319 So. Litucmica Ave.

Telefonai:
Y Ards 7-1138 — YArds 7-1139

Patarnavimas Visose Miesto Dalyse

Po pa-

velionio sielą įvyks kovo 26

Palaidotas kovo 29 dieną 
maldų Šv. Jurgio bažnyčioje, 
Šv. Kazimiero kapinėse.

Gedulingos pamaldos už
dieną, 7:30 vai. ryte Šv. Jurgio parapijos bažnyčioje

Nors Tu ir pasitraukei iš mūsų tarpo, bet Tu vis pasi
lieki mūsų širdyse brangus ir artimas.

Šia metinę mirties sukaktį liūdnai pamini:
Po pamaldų esate kviečiami atsilankyti į K. Ūkelio sve

tainę,3436 So. Lituanica Avė., gedulingiems- pusryčiams.

Žmona, duktė, žentas, anūkai, švogeriai ir giminės

Povilas J. Ridikas
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

3354 SO. HALSTED STREET
Telephone Y Arda 7-191 1

AMEULANSU PATARNAVIMAS. DIENĄ IR NAKTĮ

REIKALE SAUKITE MUS

HUGE ¥2 ACRE CHOICE SITES
I ON A TREMENDOUS BEAUTIFUL LAKE

Ideally Located
50 Miles from Denver — 35 Miles to Boulder

Planning. Boat Marina, and Golf-Course.-Excellent Facilities for 
Boating, Swimming, Fishing, Water Skiing and Hunting 
WATER — SEWER — AND PAVED STBEETS Planned

Only 5 Minutes from City

SALE PRICE ONLY
Only 209

Write. Wire or Call

$2,695 Per Site — Terms 
Sites Remain

Owner for Appointment

JOSEPH ERNI

P. O. Box 1193 — Boulder, Colorado

Phone: Area Code 303 — HI 3-3571

TURNSTYLE
FAMILY CENTER
DIVISION OF JEWEL, TEA CO., INC.

Opening in Skokie offers retailing opportunities. Immediate 
positions now available for

MEN and WOMEN
FULL OR PART TIME

*

♦

*

Experience Not Necessary — In Following Areas 
COSMETICIANS - HEALTH- AND BEAUTY AIDS 
MENS - WOMENS - CHILDRENS - READY-TO-WEAH 
CAMERA AND SPORTING GOODS 
HARDWARE AND AUTOMOTIVE 
CHECKERS 
YARD AND PIECE GOODS •

APPLY AT
9449 SKOKIE BOULEVARD — SKQKIE

PHONE 679-2218
HOURS MONDAY THRU FRIDAY, 9-4



GUS TURTAS

Niacinas Atlieka Gai d 
i Svarbų Darbą Mūsų

Organizme

Prof. Dr. W. Bernhard, gine- k<
Pereitoje Sandaros laidoje mes aprašėme Vitamino B-2 sudėtį ir i o reikšmę. Šį kartą giJogas iš Duisburgo. pareis-Į paJialbėsitne apie kitokios rū- Moterys, kurios gausiai rū- i šies vitaminą, kuris vaidina la- I ko cigaretes, daug greičiau pa- | svarbįą roię palaikyme gy- sensta, negu tos, Jcurios nerū- j Vybės mūsų organizme. Jam ko.’’ Specialistų raportas šiuo . pataikomi net trys vardai, bet ' atžvilgiu yra įtikinantis. Kiek- į ^įa meg jį vadinsime Niacinu viena cigaretė turi savyje nuo- i arka Ascorbic Rūgštimi. Jis yra dingų elementų: — nikotiną, kuris veikia į nervų sistemą;— taip vadinamą methyl f medinį) alkoholiu, esantį cig.aretėse, kuris apsilpnina regėjimą; — dūf- mai ir degėsiai gali paskatinti vėžio ligos išsivystymą.Tačiau, tas pats Dr. Bernhard pripažįsta, jog apribojus rūky- i mą cigarečių, jų kenksmingu- aštru^ skausmą : raas irgi savaime sumažėja, ten gausmas - ■petį ir ■ į kairę pirštu galo. Skau- labai trumpai — Ižių arba-minutę.tol, kol širdis neprisi- šau reikalingo kraujo ; gvšlaš/'

e3pW^rUoju asme- šir-
prie- cl o ’ , ner- įsiterrmįpai dar-;sunkiai suvirški- irba dNŽmt prieš I> panašios”'atakos, as- ntaiškai

pa1 iasi

nikotine

Užkietėjimas Vidurių

viena iš sudėtinių dalių vitamino B complex.Niacinas tapo izoliuotas 1867 metais. Taigi jau praėjo 96 me- | tai iki mokslininkai patyrė jo vertę ligų gydyme ir nepakeičiamą veiksnį gyvybės palaiky- j mo. Be jo gyvybė negalėtų išsi- j laikyti žmogaus ir gyvūnų sis- i tem01e' Pellagros. Už tą gubernatorius J£aįp Lietuviai Seniaupazadeio pahuosuoti juos is ka- 1 _ ,, _ , _Kontroliuodavo Lietų?
Southern Pacific geležinkelio linijos vadovybė ir tarnautojų unijos valdyba galutinai susitarė, baig
dami 5 metus užsitęsusį ginčą dėl automatizacijos San Francisco mieste. Paveiksle matomi: federa
linis taikintojas Francis A. O’Neill (centre) paskelbia susitarimą, kai unijos viceprezidentas C. L. 
Dennis (kairėje) ir geležinkelio menedžerio padėjėjas Lee Sloan (dešinėje) klausosi.

Bendra Banko Sąskaita

kad ir pasikartojanti I riepuoliai, nėra jau jingi. Kartais jie pa- yksta, jei pacientas Į itina savo gyvenimo į« lomažiausiai jaudinasi • iasi.įtempta protinį dariai dirbantieji, kurių anta prie didesnio į- retai pajunta tokiasvieną ar daugiau lių, asrtfenys netu- jie vra invali- jie privalo atlik- s darbus, žinoma, [vargstant dažniau paplaukioti lošti nažiausiai jaudin-cas prisidės prie už- širdies ir pagelbėsaikvti -ritio * panašių
na, Jog Taboka Moterų Priešas

, va- ivo disku- a_/‘Taboka

Priežasčių to reiškinio gali būti įvairių: permažas vandens 1 gėrimas; pamiršimas ištuštinti vidurius, kuomet sistema to 
į reikalauja; netinkamas mais- trūkumas pasimankštinimo perdažnas vartojimas liuosuotojų” (laxatives), kurie ! laipsniškai sutraukia žarnas.Pasireiškus viduriu užkietė- 1 GIjimui, pirmoje eilėje reiktų pakeisti dietą, vengiant karštų bei šaltu valgių ir gėrimų; kietos vaisių žievės ir sėklų; vyno, alaus, degtinės ir kavos. Nepatartina valgyti šiltos o nepakankamai iškeptos duonos, siropų ar saldumynų.Tuo tarpu naudinga yra sriuba užlieta pienu, liesi jautiena be soso, vištiena ir žuvis; i visokios rūšies daržovės, išskyrus rūgščius kopūstus. Bulvių, | tačiau, reikia valgyti tik pusę I įprastos normos.! Galima gerti silpną arbatą ir I kavą/ bet ūž tai daugiau sal- i daus ir rauginto pieno bei van- į dens. Persivalgymas irgi prisideda prie vidurių užkietėjimo. Jeigu tokia dieta nepagelbsti, tai reikia kreiptis prie gydytojo, kuris žinos ką daryti to- Į kiu : bet neužleiskirrie pasikartojan čioĮ gali sukelti žarnų uždegimą ar- ’ba bendrą užsinuodijimą.

ypač

atveju. Kaip tai nebūtųvidurių užkietėjimo, nes tai
3 nu:--------nn- 1CTr-^—

Demokratų Lyga
‘ į iLbiliejinę Puotą

Mavoras Richard J. Daley

DehiAkratų Lyga, minėdama savo 25 me- 
sukaktį, rengia Pagerbimo Banketą Chica- 

:sto mayoriri Richard J. Daley.

akėtas įvyks sekmadienį, kovo 24-tą dieną, 6 
tare Pick-Congress viešbutyje. Visi esate kviečia- 
tlingai dalyvauti.

ietus galite užsisakyti pašaukdami rengimo ko- 
pirmininką AL G. Kumskį, arba Albertą Preidis, 

u Demokratų Lygos pirmininką, GRovehill

tUVIL

programoje dalyvaus operos solistas 
s ir Bruno Shoto vadovaujama šokėjų 
s ghos J. Byansko orkestras.

nas, tai vra tikrai net' 
P aprastai muzikosiki gilios senatvės puikia klausa.Lygiai pastebėta; di ir triukšmo saly kurstą daug rečiau.nugirsta ger

Tikras Rojuą

s g ar&lis moterv s

Niacino Vaidmuo 
Mūsų OrganizmePatekęs į mūsų kūną su mai- , stu, Niacinas imasi virškinti taip vadinamus “Albumenus”, lietuviškai tariant — baltymus, kurių apsčiai randasi mėsose, kiaušiniuose, piene ir pan. Jis padalina juos (Albumenus) į atskiras daleįes (“components”), vadinamas Amino rūgštimis^ | kurios sudaro Albumenus.Cheminiu atžvilgiu Niacinas susidaro iš dviejų inzymų, kurie virškina angliavandeninį (carbohydrades) maistą, kaip tai: miltus, daržoves, vaisius ir pan., paversdami juos (angliavandenius) į Vitaminą B-2 ir tuom pat kartu paliuosuoja iš angliavandenių energiją, labai reikalingą smagenims ir raumenims atlikimui savo darbo.

pažadėjo paliuosuoti juos iš ka-1 Įėjimo, užsibaigus tyrinėji-, mams.Kaliniai buvo nugabenti į Ii- Į goninę, kurioje gulėjo ligoniai, serganti Pellagra. Ten kaliniai buvo izoliuoti nuo kitų ligonių ir juos stropiai saugojo, kad niekas neatneštų jiems valgio. Dr. Goldberger paskyrė jiems panašų maistą, nuo kurio šimtai žmonių sirgo Pellagra.Valgydami priskirtą maistą, kaliniai už poros savaičių susirgo ir pradėjo skųstis pilvo bei galvos skaudėjimu ir fiziniu apsilpimu. Po penkių mėnesių, panašiaiI kaliniai rimtai susirgo Pellagra.
Kiek Mums Reikalinga 
Tokios Rūgštis Per Dieną?į tą klausima sunku tiksliai atsakyti. Diatetikai rekomenduoja pusantro miligramo per dieną. Kurie sunkiai dirba ir daugiau suvalgo, tiems reikalinga iki 17 'miligramų;- per ‘dieną. Nėščiai arba žindančiai motinai — 19 miligramų; mažam , kūdikiui — nuo vieno trečdalio [iki j šiamtiek pat, kaip ir suaugusiam I vyrui.Verta priminti, jog viena uncija turi 29,000 miligramų.
Kokiuose Maisto Produktuose 
Užtinkamas Niacinas?

pusę miligramo; paaugu-vaikui reikalinga veik

besimaitindami

— Mano žmona ir aš turime bendrą banko sąskaitą.— Tas sumažina daug rūpesčio, ar ne tiesa?— Taip. Aš tik įdedu pinigus į banką, o ji išima.

Rytinės Vokietijos dabar juokauja, klausdami:— Koks yra panašumas tarp mūsų ir Adomo ir Jievos?— Ir jie, kaip ir mes, gyveno r°juje ir vaikščiojo nuogi.
piliečiai

<nas-vandenėlis.jie užsimodavo arba prašalinti lietų, sausrą ir sulaikyti Ir štai kokiomis UNion 6-9206

Kaip Pasireiškia Toji Liga?Pellagros simptomai nėra vienodi pas skirtingus ligonius. Pradžioje pasireiškia galvos, pilvo ir nugaros skaudėjimai ir bendras apsilpimas. Ligonis netenka apetito, jo svoris pradeda mažėti; jis pajunta skausmą burnoje ir liežuvyje; jam sunku valgyti ir nuryti.Tuom pat sykųįjlūpos’ir liežuvis nenormaliti^parausta, į- gyja stiklinės išvaizdos. Plėvės virškinimo sisterrioje suįra; pa- . sireiškia viduriavimas. Oda, | 3 kuri nėra apdengta, įdega; ran- kos tampa grubios, gruoblėtos ■ | ir kartais apsidengia žvynais, į | panašiais į žuvies žvynus. į ! Žaizdos arba ulceriai pasirodo |
Gausiausi jo šaltiniai yra mėsa, paukštiena ir žuvis. Jo; taipgi esama sviestesa, margarine, mielėse, “peanutsuose”, grybuose, daržovėse, grūduose. Bet malant grūdus, apie 80-90 nuo-! šimčių Niacino pradingsta.Vištienoje, be kaulų, trijuose uncijose randasi nuo 5 iki 9 ir pusės miligramo Niacino;Dviejuose uncijose kepenų — nuo 8 iki 8 ir pusės miligramo;Kiaulienoje, be kaulų, trijuose uncijuose esama 5 miligramai;Žuvyje (Mackarel), be kaulų, trijuose uncijose — 7 miligramai;Žuvyje (Tuna) — konservuotoje — trijose uncijose nuo | i iki 11 uncijų.

Trūkumas Niacino Mūsų 
Kūne Išvysto Ligą, 
Vadinamą Pellagra; Žodis “pellagra greičiausia ! ra kilęs iš italų žodžio pelle, j [ kuris reiškia odą, ir žodžio ag-' ra — nelygią, gruoblėtą. 1771 metais, Italijoje šimtai žmonių i mirė nuo pellagros.' Toji ligA pasirodydavo laiks nuo laiko ir Jungtinėse Vals-L tybesė. Pradžioje dabartinio; šimtmečio ji ir išsiplėtojo pie- tįnėse valstijose, nusinešdama ęį Šimtus gyvybių. Kovai su ta Ii- gą, U. S- Public Health depar- tamentas paskyrė Dr. J. Gold- berger ištirti Pellagros ligą ir,1 jei galima, surasti gydymo ££ priemones ir apsaugą.Dr. Goldberger pasirinko 12

10

Mūsų protėviai jautėsi esą ; gana miklūs ir sumaningi. Jie užsimodavo atlikti tokių dalykų, apie kuriuos mes šiandien ir nesapnuojam.Pavyzdžiui, atkviesti prašalinti potvynius,priemonėmis.Grįžtant namo pirmą sykį išėjus į lauką, pavasario metu, artoją, šeimininkė aplieja vandeniu, kad javams netrūktų lietaus. O jeigu vasara būna sausą ir lietaus nėra, tai į šulini pildavo aguonų.;Kartais apliedavo vandeniu gyvulius. Jei per daug prilydavo, . tai į kiemą išnešdavo dvi kačergas, jas sukryžiuodavo. Tomis priemonėmis bandyta išskirstyti debesis.
7643 HARDING^ AVENUE

b
AM
SS SOPHIE WELICKA

MIAMI

SVARBUS PRANEŠIMAS
NAUJOS TAUPYMO SĄSKAITOS

ant rankų. Rūgštis skilvyje sumažėja.Toji liga taipgi atsiliepia ir į nervų sistemą. Pasireiškia nemiga, nuovargis, o aštresniuose atvejuose — haliucinacija, beprotybė ir galima mirtis.
Gydymas ir Apsisaugojimas 
Nuo Pellagros jApsauga nuo tos ligos yra / valgymas tokių maisto produk- v tų, kuriuose esama pakankamai Į y Niacino, kaip tai mėsos, kepe- y nų, mielių ir pan. Gydymas gi / atliekamas teikiant ligoniui per y burną nuo 200 iki 500 miligra- mų Niacino rūgšties per dieną. Praėjus kelioms dienoms pra- nyks ir žymesni tos ligos reiš- j kiniai.

Dr. Stasys Naikelis X

p -į! sveikų kalinių, kurie sutiko ri- J E|zikuofi savo gyvybe, ištyrimui

Kiekviena Sąskaita ligi $10,000 yra apdrausta Federal Savings and Loan Insurance Corporation, agency of U. S. Government.Taupykite MidlandSavings BendrovėjeMes Mokame
5 G ant 4 metų bonus sąskaitų 

5V2% ant 8 metų bonus sąskaitų

Midland Savings and Loan Association įsivedė nau- rūšies Pinigų Taupymo Sąskaitas ant kurių nereikia rtuoti dividendų ar mokėti mokesčius per 4 ar 8 me- Toks dividendų raportavimo atidėjimas yra labai naudingas ypač tiems, kurie neužilgo numato išeiti į pensiją, nes tuomet jiems teks mokėti daug žemesnius mokesčius arba net ir visai nemokėti.Nereikia Raportuoti DividendųNereikia Mokėti Taksų Per 4 ar 8 Metus
Dėl papildomų informacijų kreiptis į

jos ra po

MIDLAND SAVINGS & LOAN ASS'N4040 Archer Avenue Chicago 32, Illinois Telefonas CL 4-4470
Chicago a Savings bendrovės naujai padidinta įstaiga su dviem kiemais automobiliams užima 290 pėdų plotį. Tai viena įdomiausioji ir mūsų klijentų patogumui puikiausiai įrengta įstaiga Chicago j e. Aukšti dividendai, apdraustas saugumas, skubus ir malonus patarnavimas.Taupykite ir skolinkite pinigus Amerikos Lietuvių Sostinėje — Marquette Parko apylinkės centre.

b # ’ /Y/Z<S7 rm savings J gi/ U /
(INSURED

u r to /£ 
$10,000. On Investment Accounts

Antradienį
pietų

Member of Lithuanian )LS

Ketvirtadienį Penktadienį Po
Po

Trečiadienį uždaryta visą dieną pietų9 iki 89 iki 8
Taupykit ir SkolinkitPinigus Lietuvą Sostinėje Marquette Parke

CHICAGO SAVINGS and LOAN ASSOCI
6245 South Western Avenue
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taromis dienomis siautė Chica
go j e, išlaužė duris Rožės Plat- 
kauskienės namuose, 4019 South 
Rockwell St.

hicaqce

Pardavę Namą Floridoje
Grįžo į Vasarvietę 
Townsend, Wis.

“Margutis” Pakeisiąs 
Radio Programų Stoti

Teko patirti, jog nuo balan
džio 1 dienos “Margutis” nebe
galės leisti kasdieninių radio 
programų iš WHFC stoties, ku
rioje jis išbuvo ilgą metų eilę.

Toji radio stotis visą savo 
laiką paves juodukų, progra- 
mams, kaip tą kiek ankščiau pa
darė WGES. Taigi “Margutis” 
turės susirasti kitą stotį.

Petras Kulis — Ligoninėje

Staigiai užkluptas ligos, Pe
tras Kulis, 85 metų, gyvenąs 
814 W. 33 Street, tapo nuvežtas 
į ligoninę, kur jam gal teks pe
reiti per operaciją.

Grįžo iš Minnesotos 
Aplankiusi Dukrą

P-nia Elzbieta Draugelienė, 
1701 N. Pulaski Road, buvo iš
vykusi į Minneapolis, Minn, ap
lankyti savo dukrą Aldona, 
žentą Joną Kane ir jų 1'1 metų 
sūnelį Jonuką.

Šiomis dienomis p-nia Drau
gelienė grįžo į namus.

Jų Namuose Įvyko Šauni 
Vardadienio Puota

Juozas Povilionis, 6840 South 
Artesian Ave., pereitą sekma
dienį turėjo vardinių celebraci
ją. Jo žmona Ona buvo paren
gusi puikių vaišių.

Svečių turėjo net iš Toronto, 
Kanados — p-nią Strolis ir p- 
nus G. Palaičius. Taipgi kaimy
nus Walter ir Rose Strolius, 
Verą Augustas, Julių bei Theo
dora Kuzus ir kitus.

Ona Rakauskienė Taria 
Padėkos Žodi

Ištikus širdies priepuoliui, 
man teko praleisti apie savaitę 
laiko Billings ligoninėje. Dabar 
aš jau grįžau į namus gerokai 
sustiprėjusi.

Taigi, ryšiumi su tuo, norė
čiau išreikšti nuoširdžią padėką 
visiems tiems, kurie mane ap
lankė ligoninėje ir išreiškė ge
rų linkėjimų. Tokio jūsų drau
gingumo aš niekad neužmiršiu.

Ona Rakauskienė
Beverly Shores, Ind.

Liga Privertė Atidėti
Kelionę į Seattle, Wash.

P-nia Marytė Edelienė, 3626 
So. Emerald Ave., ir jos dukre
lė Lina buvo pasirengusios iš
vykti pabaigoje pereitos savai
tės į Seattle, Wash, aplankyti 
Antaną ir Aldoną Minelgus.

Tačiau susirgus flu dukrelei 
Linai, kelionę reikėjo atidėti 
dešimčiai dienų.

Kas Per Klaidą Paėmėte 
Svetimą Paltą?

Lietuvių Prekybos Buto su
sirinkime, trečiadienį, kovo 13 
dieną, Dariaus-Girėno salėje, 
kas tai per klaidą paėmė mano 
paltą. Prašau jį sugrąžinti.

Charles Brazaitis
7212 So. California Ave.
Chicago, Ill. Tel. HE 4-0273

Lietuvos Ūkininko 
Draugijos Pramoga

Šį sekmadienį, kovo 24 dieną, 
Hollywood salėjje, 2417 W. 43 
Street, Lietuvos Ūkininko Drau
gija rengia popietinę žaidimų 
pramogą.

Bus išdalintos dovanos tiems, 
kurie per pastaruosius 12 metų 
neėmė pašalpos ligoje.

Praleidę 2 Mėnesius 
Floridoje, Neseniai 
Sugrįžo į Harvey, Hl.

P-nai Walter ir Bernice Kum- 
pikai, praleidę žiemos sezoną — 

į išviso du mėnesius Hollywood, 
i Fla. grįžo į savo namus Harvey, 
I Ill. Jiems ten buvę smagu atos- 
i togauti, tačiau, laikui bėgant 
pradėję išsiilgti ir namų.

Būdami Hollywood, Fla., jie 
viešėjo pas savo gimines — Pe
trą Sagatą, Vincą ir Stefaniją 
Urbonus ir kitus.

Sandaros Banketas 
įvyks Gegužės 5 Dieną

Šį kartą Sandaros metinis 
J banketas įvyks kiek vėliau, ne-
* gu paprastai kad būdavo, bu- 
i tent sekmadienį, gegužės 5 die-
na. Tuomet jau oras tikrai bus 

; gražesnis ir šiltesnis.
Banketas ruošiamas Lietuvių 

Auditorijoje, kurią visiems yra 
patogu pasiekti. Turėsime taipgi 
puikią meninę programą ir lie
tuviškas vaišes. Kviečiame jau 
dabar užsisakyti vietas šiame 
tradiciniame Sandaros bankete, 
kuris tikrai smagus ir reikš
mingas.

Jie Dalyvaus
Tame Festivalyje

Tautinių Šokių šventės daly- 
i viais užsiregistravo “Tėviškėlės” 
ir Bridgeport’© moksleivių an
sambliai, vadovaujami F. Stro
kes ir P. Dambrausko.

Mokyklinio amžiaus šventės 
dalyvių skaičius dabar yra be-

■ veik lygus suaugusiųjų dalyvių 
skaičiui (apie 500). Šventė į- 
vyksta š. m. liepos 7 d. Chica
go! e.

Ed. J. Sebastian 
Kalifornijoje

Į
Inžinierius Ed. J. Sebastian, 

i tarnybiniais kompanijos reika
lais išvyksta į Kaliforniją. Kom
panija nori išvystyti savo pra- 

; monę, tai ir paskyrė inž. Sebas
tian į Californiją, kur apsistos 
San Diego, vėliau — Los Ange-

• les ir San Francisco miestuose.
Pabus ten kelias dienas ir 

i grįždamas sustos Kansas City 
’ ir St. Louis, taip pat tarnybi- 
Į niais reikalais.

Atlikęs įvairius reikalus
1 grįš į Chicagą. Inž. Sebastian 
i savo profesijoj turi daug paty- 
rimo ir gerą vardą. Koks dar
bas tik skiriamas, jis sąžiningai 
ir gerai atlieka. Taigi, kompa-

J nija juo pasitiki.
Aero Research kompanija yra 

didelė, ir užsakymai vis didėja, 
i tai ir tenka inž. Ed. J. Sebastian 
j turėti daug reikalų.

Užrašė Jai Sandarą 
Vardadienio Proga

Julė Pukelienė užprenumera-
■ vo Sandarą sąvo gerai draugei 
į ir visuomenės veikėjai Benetai 
j Cicėnienei, 4945 So. Halsted St., 
: jos vardadienio, kovo 21-tą pro
ga. Sykiu p-nia Pukelienė iš-

i reiškia jai ir geriausių linkėji- 
i m4-

Benediktas Mažeikis, 3215 
! So. Green St., paminės savo 
i vardadienį irgi tą pačią, kovo 
I 21-mą dieną, todėl ir jį tuo pa- 
j čiu sykiu pasveikina Jurgis ir 
Julė Pūkeliai.

Antradienį, kovo 19 d. Jono 
į ir Teresės Mildažių, Beverly 
i Shorės, Ind., s ū n u-s Gytis at 
j šventė savo desimtąjį gimta- 
> dienį.

Pereitą sekmadienį, Jaunimo 
Centre sdrengtas Dr. Steponui 
Biežiui pagerbti banketas, pra
ėjo gražiai ir įspūdingai. Svečių 
ir viešnių buvo pilna salė, o 
sveikinimų žodžiu, laiškais ir 
telegramomis buvo labai daug.

Advokatas Antanas 
kas, grįžęs iš ligoninės, 
pasitaisęs ir dabar jau 
likti profesinį darbą.

Lapins- 
gerokai 
gali at-

Marijos ir Juozo Banky, 6716 
So. Maplewood Ave., sūnus 
Mykolas, kovo 19 d. pereitą 
antradienį, minėjo savo antrą
jį gimtadienį. Jo mamytė žino
ma dainininkė.

Kovo 22 d., penktadienį, At
eities šokėjų grupės narys, Jim 
Radostitz, 5 4 13 So. Rockwell 
St. mini savo gimtadienį.

P-nia Vera Liulevičienė, 8327 
W. 118 Street’, kovo 27 dieną pa
minės savo gimtadienį artimųjų 
būryje.

Stanley ir Ellen Liaubai, 
6612 So. Rockwell St., grįžo iš 
Miami, Fla., praleidę ten mė
nesį laiko.

Sekmadienį kovo 24 d. Atei
ties šokėjų grupė, vadovauja
ma Bruno Shoto, dalyvauja

rengiamoj 25 metų sukakties 
minėj^mo-banketo progtamęje, 
Pick-Congress viešbutyje, ku
riame dalyvaus ir Chicagos 
burmistras Richard J. Daley.

Stanley ir Veronikos Dan- 
brauskų, 5559 So. Washtenaw 
Ave., dukra Caroline kovo 28 
paminės savo 21-mą gimtadienį.

P-nia Regina Stončienė, 
3347 S. Emerald Ave., užprenu
meravo Sandarą, ne tik sau, bet 
ir savo mamytei, p-niai Alek
sandrai Laguckienei, 6104 So. 
Maplewood Ave.

Stanley Augustas, 6840 
Artesian Ave., jau antrą savai
tę praleidžia Lutheran Deaco
ness ligoninėje, kur tyriamas jo 
sveikatos stovis.

So

Mickey Petrošienė, 7033 South 
Artesian Ave., antradienį, ko
vo 19 d. minėjo savo gimtadie
nį.

Žinoma šokių mokytoja ir 
Antrosios Amerikos ir Kana
dos Tautinių Šokių šventės re
pertuaro komisijos narė, Irena 
Šilingienė, 7 2 5 3 So. Fairfield 
Ave. savo gimtadienį mini sek
madienį, kovo 24 dieną.

‘šiomis dienomis p-nia Fran- i 
ces Bradchulienė, 3348 South Į 
Lowe Ave., atžymėjo savo gim- I 
tadienį tarpe gražaus šaunia ; 
puota būrio artimųjų, kurie bu
vo susirinkę į jos namus.

Ji Aplankys Daugelį 
Pasaulio Kraštų

Josephine Stanaitis

Pereitą šeštadieni, kovo 
dieną, p-lė Josephine Stanaitis, 
duktė Paulinos Stanaitienės, 
7136 So. Albany Ave., išskrido 
į Hawaii salas, o iš ten keliaus 
į’ Japoniją, Indiją, Egiptą, o 
paskiau į daugelį kraštų Euro
poje: Francūzijoje, Šveicarijo
je, Vokietijoje, Danijoje ir ki
tur.

Ji yra muzikos mokytoja 
Lindbloom High School ir ke
liaudama bandys susipažinti su 
kitų tautų muzika ir dainomis.

Frank Bastis Jr. Jau 
Pilnas Lakūnas
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Šiuo metu lankąs Arizonos 
universitetą ir studijuojąs elek- 

; tros inžinieriją, Frank Bastis 
j Jr. išlaikė kvotimus ir karinės 
aviacijos srityje.

O kai ateinantį birželio mė
nesį užbaigs universitetą, tai 
ituom pat sykiu jis gaus ir ant
ro leitenanto laipsnį.

I
Jis yra sūnus gerai žinomų 

mūsų tautiečių — Prano ir Jo-
■ sephine Basčių.

P-nia Ema Jašmantienė, 4031 i 
So. Talman Avė., atnaujindama; 
Sandaros prenumeratą, dar pri
dėjo porą dolerių spaudos pa-| 
rėmimui. Įteikdama, pasakė: 
nors paskutiniu laiku nesvei
kuoju ir pinigai reikalingi gy
dytojo sąskaitoms apmokėti, 
bet, žinau, kad ir spaudai rei
kalinga parama, todėl ir pride
du nors porą dolerių.

Juozas Vaičaitis, 4256 South 
Maplewood Ave., savo*vardinių 
proga susilaukė daug sveikini
mų, jų tarpe ir nuo p-nios 
Alice Uzemeck.

Geras mūsų tautietis Alex 
Paulauskas, 3635 So. Union 
Avė., užsimokėdamas už Sanda
ros prenumerata, pridėjo dar 
tris dolerius spaudos fondui.

Juozas Karašauskas, 5614 
N. Major Ave., įteikė dolerį pa
rėmimui Sandaros.

Emilija Survilienė ir Jieva 
Jokubonienė, praleidę žiemą 
Floridoje, ilgiausiai tai St. Pe
tersburg, Fla., pabaigoje šios 
savaitės sugrįž į Chicagl.

Smarkios audros, kurios pas-

W hoisale Meat
Distributor

JULIUS KUZAS
6840 So. ARTESIAN AVE.

CHICAGO 29, ILLINOIS
Tel. vVAlbrcsk 5-8744

Ann7s Hilltop Inn
PRAŠOME APLANKYTI 
VALGYKLĄ IR VIETĄ 

PIKNIKAMS
LIETUVIŠKA UŽEIGA

8274 KEAN AVĖ.
i ei. TErminal. 9-9571 

Anna Bruzgulienė — Sav. 
Paruoštam įvairius valgius D 

pietus laidotuvėm. Taipgi tmk* 
visokiems parengimams erdvi© 
-ė patalpose.

Valu- 
į savo

Wis.,

P-nai Antanas ir Ona 
I kai, pakeliui iš Floridos 
I vasarvietę Townsend, 
trumpam laikui buvo apsistoję 
Chicagoje.

Jie pardavė savo namą Pom
pano Beach, Fla., kurį baigė 
statyti ir įrengti prieš metus lai
ko.

Antanas Valukas taipgi yra 
kandidatas į Townsend, Wis. 
miestelio šerifą, todėl ir turėjo 
ankščiau apleisti Floridą.

Tame miestelyje yra 250 bal
suotojų, o skolų miestelis turi 
$72,000. Rinkimai ten įvyks 
landžio 2 dieną.

Gerai Sekasi Biznis 
Nuosavam Name

ba-

Geri mūsų tautiečiai — Juo
zas ir Aldona Šukevičiai pasis
tatė gražų namą, 4104 W. 63 
Street, ir ten atidarė 
užeigą, kuri vadinasi 
Hornet”.

Neseniai jie turėjo
opening”, kuriame dalyvavo 
daug svečių. Biznis jiems gerai ! 
sekasi.

puošnią
“Green

‘.grand-

savo draugėms

Vyto Shukis, namų statytojas, 
Indian Head Park, yra pasista
tęs gražų namą ir prieš Kalėdas 
perėjo gyventi, o garnys atnešė 
ir sūnų. Sako, — kad tai nenu- 
gasdina, nes Indian Parke žmo
nės turi daug žemės prie savo 
namų ir vaikams yra gerai.

V. Shukis daug metų ieškojo j krintant 
geros vietos, bet nerado gėrės- ! 
nes vietos, kaip Indian Parke ir 
pasistydino gražų namą. Čia že
mė išdalinta sklypais po 100 
pėdų pločio ir 200 pėdų ilgio. 
Taigi, vietos užtenka.

Be to, Vytui Shukiui ir dar 
tas gerai, kad jo brolis B. Shu
kis seniau gyvena ir netoliese 
jo sesuo Sally Sebastian. Tai 
tikrai visiems smagu kaiminys- 
tėj gyventi.

D. Sebastian

Buvo Susirinkę Pas 
Juozą Užaudėną

Pasveikinti vardinių proga, 
pas Juozą Užaudėnį, 6753 South 
Maplewood Ave., buvo susirin- ( 
kę kovo 19-tą dieną Bevardžių 
Klubo nariai ir jų šeimos, skai
čiuje 25 asmenų.

P-nia Ona Užaudienė puikiai 
pavaišino visus svečius ir vieš
nias.

Parduoda Matracą 
Ir Kitus Reikmenys

Kam reikalingas naujas ma
tracas trijų ketvirtadalių dy
džio, siauresnei lovai, pašaukite 
po 2-tros valandos popiet: 
YArds 7-8926.

Taipogi turime ir kitokių na
minių reikmenų pardavimui.

Parduodamas Namas

Savininkas parduoda pelnin
gą namą, pusantro aukšto, mū
rinis, Marquette Parko koloni
joje 5 kambariai, 2 miegami; 4 
kambariai, 2 miegami ir 3 kam
bariai su baldais beizmente.

Namas yra prie 70-tos ir Fair- 
field Ave. Apsaugotas nuo pot
vynio, aluminiai langai su bal
konu. Lotas 31 pėdos. Įeigos 
$315 per mėnesį. Geriausia pro
ga pirkti dabar. Pašaukite" 
GRovehill 6-4365.

Rengiasi Atžymėti Savo 
Gimtadienius

6104P-nia Birutė Matutienė, 
So. Maplewood Ave., ir josios 4 
metų sūnelis Ginutis savo gim
tadienius švęs tą pačią dieną —

Šioje Apylinkėj |anienis dviems ballų-
 Mano Nuoširdi Pade!

I v
Aš esu giliai dėkir

I toms
aplankė mane Šv. Kryžia

I goninėje, prisiuntė atviruč 
išreiškė gerų linkėjimų.

Dabar aš esu namuose ii 
Į giu pasveikti nuo susiže 

ant ledo gatvėje.
Ona Lauc

6836 So. Talman

Rengiasi Dalyvauti 
Šokių Festivalyje

Tautinių Šokių š\ 
lyvaus Cicero lituani 
kyklos šokėjų grupė.

Grupės vadovė y 
Perpetua, savo laiku 
si Vytauto Didžiojo 
te, Kaune. Šventė įw 
liepos 7 d. Chicagoje.

Mašinėlė, o ne 
tojus rankraščius 
jams pirmieji yra 
rikoje — Mark Twa 
joje — Levas Tolsto

RE-ELECT

ranka rasj

*

Rickard J. halei}

A Qreat Mayor
imi-----------HHI ■■ --irnnsJJ-—><nr====x=imr..:-—-.-irar

Crane Savings
and Loan Association

HIHĮIII

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-11
Nemokamai vieta automobiliams

ON
/n INVESTMENT
U ACCOUNTS

Galioia nuo 1962 m etų vasario 1

Pinigai, įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už vi&, 
Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.

Prašome aplankyti naują mūšy namą.

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto 8:00 vakaro; Ai 
penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; šeštadieniais 9 
— 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

i




